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Na septembrovom zastupiteľstve Na septembrovom zastupiteľstve 
mestskí poslanci prijali Memoran-mestskí poslanci prijali Memoran-
dum o spolupráci so spoločnosťou dum o spolupráci so spoločnosťou 
CITYA mobility, ktorej výsledkom CITYA mobility, ktorej výsledkom 
je spustenie zdieľanej prepravnej je spustenie zdieľanej prepravnej 
služby v meste Púchov. Na základe služby v meste Púchov. Na základe 
návrhov od občanov bude služba návrhov od občanov bude služba 
pomenovaná ako Púchovský dráčik. pomenovaná ako Púchovský dráčik. 
Pôjde o 9-miestne vozidlo, ktoré Pôjde o 9-miestne vozidlo, ktoré 
bude k dispozícii vo vymedzenom bude k dispozícii vo vymedzenom 
čase. Nepôjde však o taxislužbu ani čase. Nepôjde však o taxislužbu ani 
konkurenciu pre mestskú verejnú konkurenciu pre mestskú verejnú 
dopravu. Ide o doplnkovú služ-dopravu. Ide o doplnkovú služ-
bu, ktorá má prispieť k väčšiemu bu, ktorá má prispieť k väčšiemu 
komfortu obyvateľov mesta Púchova komfortu obyvateľov mesta Púchova 
a umožní občanom prepraviť sa do a umožní občanom prepraviť sa do 

zamestnania, k lekárovi, do školy či zamestnania, k lekárovi, do školy či 
na iné vytýčené miesto v časoch, keď na iné vytýčené miesto v časoch, keď 
nie je dostupná verejná doprava.nie je dostupná verejná doprava.

Cestu Púchovským dráčikom si Cestu Púchovským dráčikom si 
už čoskoro budete môcť objednať už čoskoro budete môcť objednať 
prostredníctvom aplikácie Púchov-prostredníctvom aplikácie Púchov-

ský dráčik. Tá bude dostupná pre ský dráčik. Tá bude dostupná pre 
zariadenia Android a iOS*. Momen-zariadenia Android a iOS*. Momen-
tálne dokončujeme posledné detai-tálne dokončujeme posledné detai-
ly, pričom Púchovský dráčik začne ly, pričom Púchovský dráčik začne 
premávať po slávnostnom spustení premávať po slávnostnom spustení 
dňa 18. februára 2025. O jej spuste-dňa 18. februára 2025. O jej spuste-
ní budeme informovať v oficiálnej ní budeme informovať v oficiálnej 
tlačovej správe, kde budú všetky tlačovej správe, kde budú všetky 
dôležité informácie.dôležité informácie.

*Pre tých, ktorí nepoužívajú smar-*Pre tých, ktorí nepoužívajú smar-
tfóny, bude dostupná alternatíva tfóny, bude dostupná alternatíva 
cez SMS správy alebo inou vhod-cez SMS správy alebo inou vhod-
nou formou, ktorou budú zaslané nou formou, ktorou budú zaslané 
informácie o čase a mieste odchodu informácie o čase a mieste odchodu 
vozidla.vozidla.
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„Sociálny taxík“ oslavuje 4. narodeniny
Prepravná služba „Sociálny taxík“ Prepravná služba „Sociálny taxík“ 

v meste Púchov funguje už 4 roky,  v meste Púchov funguje už 4 roky,  
a to od 01.02.2021. Za ten čas sa stal a to od 01.02.2021. Za ten čas sa stal 
najobľúbenejšou sociálnou službou najobľúbenejšou sociálnou službou 
v našom meste, ktorá inšpirovala aj v našom meste, ktorá inšpirovala aj 
iné mestá, čo nás veľmi teší. Pri tejto iné mestá, čo nás veľmi teší. Pri tejto 
príležitosti sme si pripravili prehľad príležitosti sme si pripravili prehľad 
štatistických údajov od roku 2021  štatistických údajov od roku 2021  
a rozhovor s dispečerom sociálneho a rozhovor s dispečerom sociálneho 
taxíka, s pánom Marekom Ďuríkom.taxíka, s pánom Marekom Ďuríkom.

Celý príbeh sociálneho taxíka začal Celý príbeh sociálneho taxíka začal 
veľmi dobrou spoluprácou medzi veľmi dobrou spoluprácou medzi 
Mestom Púchov a Červeným krížom. Mestom Púchov a Červeným krížom. 
Červený kríž bezplatne zapožičal Červený kríž bezplatne zapožičal 
nášmu mestu špeciálne upravené nášmu mestu špeciálne upravené 
vozidlo, ktoré slúži na tieto účely.vozidlo, ktoré slúži na tieto účely.

Od roku 2021 najazdil Sociálny Od roku 2021 najazdil Sociálny 
taxík viac ako 56-tisíc kilometrov taxík viac ako 56-tisíc kilometrov 
a doposiaľ o službu požiadalo 364 a doposiaľ o službu požiadalo 364 
žiadateľov. Vek najstaršej preprave-žiadateľov. Vek najstaršej preprave-
nej osoby bol 95 rokov a najmladším nej osoby bol 95 rokov a najmladším 
cestujúcim bolo trojročné dieťa. Za cestujúcim bolo trojročné dieťa. Za 
úspech považujeme aj zabezpeče-úspech považujeme aj zabezpeče-
nie vjazdu vozidla priamo do areá-nie vjazdu vozidla priamo do areá-
lu nemocnice v Považskej Bystrici. lu nemocnice v Považskej Bystrici. 
Vďaka dohode s NsP Považská Bystri-Vďaka dohode s NsP Považská Bystri-
ca sa nemusí vodič hľadať parkovacie ca sa nemusí vodič hľadať parkovacie 
miesto, čo zvyšuje komfort prepra-miesto, čo zvyšuje komfort prepra-
vujúcej osoby.vujúcej osoby.

Úspechu a obľube sa sociálny taxík Úspechu a obľube sa sociálny taxík 
teší aj vďaka jeho vodičovi Mare-teší aj vďaka jeho vodičovi Mare-
kovi Ďuríkovi, ktorý je neoddeliteľ-kovi Ďuríkovi, ktorý je neoddeliteľ-
nou súčasťou a jeho obetavá práca nou súčasťou a jeho obetavá práca 
bola ocenená aj na krajskej úrovni. bola ocenená aj na krajskej úrovni. 

Trenčiansky samosprávny kraj mu Trenčiansky samosprávny kraj mu 
udelil ocenenie „Mimoriadna cena za udelil ocenenie „Mimoriadna cena za 
obetavosť v sociálnych službách“.obetavosť v sociálnych službách“.

Rozhovor s Marekom ĎuríkomRozhovor s Marekom Ďuríkom
1. Kam najčastejšie žiadatelia  1. Kam najčastejšie žiadatelia  

o prepravu cestujú?o prepravu cestujú?
Najčastejšie cestujú do zdravot-Najčastejšie cestujú do zdravot-

níckych zariadení, predovšetkým do níckych zariadení, predovšetkým do 
Zdravia Púchov alebo NsP Považská Zdravia Púchov alebo NsP Považská 
Bystrica.Bystrica.

2. Čo máte radi na tejto práci?2. Čo máte radi na tejto práci?
Mám radosť z toho, že môžem Mám radosť z toho, že môžem 

niekomu pomôcť. Dokážem ľuďom niekomu pomôcť. Dokážem ľuďom 
aspoň trochu uľahčiť spôsob živo-aspoň trochu uľahčiť spôsob živo-
ta a nielen im, ale aj rodine a blíz-ta a nielen im, ale aj rodine a blíz-
kym. Niektorí mi hovoria, že radšej kym. Niektorí mi hovoria, že radšej 

počkajú na mňa, než by si objednali počkajú na mňa, než by si objednali 
klasický taxík, pretože sa im so mnou klasický taxík, pretože sa im so mnou 
dobre rozpráva a vozidlo im posky-dobre rozpráva a vozidlo im posky-
tuje väčší komfort pri nastupovaní  tuje väčší komfort pri nastupovaní  
a vystupovaní.a vystupovaní.

3. Máte aj menej príjemnú skúse-3. Máte aj menej príjemnú skúse-
nosť?nosť?

Nemôžem povedať, že by som mal Nemôžem povedať, že by som mal 
vyslovene zlú skúsenosť. Občas sa vyslovene zlú skúsenosť. Občas sa 
stane, že je niekto nepríjemný, ale to stane, že je niekto nepríjemný, ale to 
je skôr z dôvodu prečo nejazdím aj je skôr z dôvodu prečo nejazdím aj 
večer alebo cez víkend. Vo všeobec-večer alebo cez víkend. Vo všeobec-
nosti sú však ľudia milí a vďační.nosti sú však ľudia milí a vďační.

4. Ako vyzerá váš pracovný deň?4. Ako vyzerá váš pracovný deň?
Pracovný deň začínam približ-Pracovný deň začínam približ-

ne o 6:40, keď naštartujem vozidlo  ne o 6:40, keď naštartujem vozidlo  
a potom už len vozím. Väčšinou a potom už len vozím. Väčšinou 
deň dopredu si pripravím žiadanky, deň dopredu si pripravím žiadanky, 

pretože ľudia sa objednávajú vopred. pretože ľudia sa objednávajú vopred. 
Ak mám čas a voľný úsek, tak objed-Ak mám čas a voľný úsek, tak objed-
návam aj v rámci toho dňa. Okrem návam aj v rámci toho dňa. Okrem 
jazdenia sa starám aj o administra-jazdenia sa starám aj o administra-
tívu a objednávanie jázd. Objedná-tívu a objednávanie jázd. Objedná-
vanie prebieha v 80-tich percentách vanie prebieha v 80-tich percentách 
telefonicky a potom osobne, e-mai-telefonicky a potom osobne, e-mai-
lom, SMS správou alebo cez opatro-lom, SMS správou alebo cez opatro-
vateľky.vateľky.

5. Koľko telefonátov denne vyba-5. Koľko telefonátov denne vyba-
víte?víte?

Denne prijmem 50 až 60 telefoná-Denne prijmem 50 až 60 telefoná-
tov.tov.

6. Majú ľudia istotu, že ich odve-6. Majú ľudia istotu, že ich odve-
ziete aj späť? ziete aj späť? 

Áno. Pri dlhších trasách, ako do Áno. Pri dlhších trasách, ako do 
Trenčína, Žiliny a podobne, vždy Trenčína, Žiliny a podobne, vždy 
čakám na klientov. Ak ide o bližšie čakám na klientov. Ak ide o bližšie 
miesto ako Púchov, Považská Bystri-miesto ako Púchov, Považská Bystri-
ca či Ilava, tak sa dohodneme, že ca či Ilava, tak sa dohodneme, že 
pred tým, ako budú chcieť odísť, mi pred tým, ako budú chcieť odísť, mi 
zavolajú v časovom predstihu.zavolajú v časovom predstihu.

7. Kam najďalej ste cestovali so 7. Kam najďalej ste cestovali so 
Sociálnym taxíkom?Sociálnym taxíkom?

Najďalej som viezol klienta do Číža Najďalej som viezol klienta do Číža 
na maďarských hraniciach, ale aj do na maďarských hraniciach, ale aj do 
Tatier, Bratislavy či Trnavy.Tatier, Bratislavy či Trnavy.

8. Ako vyzerali začiatky Sociálne-8. Ako vyzerali začiatky Sociálne-
ho taxíka?ho taxíka?

Na začiatku sme nevedeli, do čoho Na začiatku sme nevedeli, do čoho 
ideme. Mali sme obavy, či ľudia budú ideme. Mali sme obavy, či ľudia budú 
službu využívať. Prvý mesiac sme službu využívať. Prvý mesiac sme 

mali len 12 jázd, dnes takýto počet mali len 12 jázd, dnes takýto počet 
absolvujem doobeda. absolvujem doobeda. 

Myslím si, že ľudia si veľmi rýchlo Myslím si, že ľudia si veľmi rýchlo 
zvykli a každým mesiacom stúpal zvykli a každým mesiacom stúpal 
počet jázd. V súčasnosti máme mini-počet jázd. V súčasnosti máme mini-
málne 120 jázd mesačne. Musím však málne 120 jázd mesačne. Musím však 
povedať, že postupne sme sa všetko povedať, že postupne sme sa všetko 
naučili, pričom sa na tom podieľalo naučili, pričom sa na tom podieľalo 
celé sociálne oddelenie. Neskôr, keď celé sociálne oddelenie. Neskôr, keď 
sa služba osvedčila, nám volali aj sa služba osvedčila, nám volali aj 
ľudia z iných miest, avšak táto služba ľudia z iných miest, avšak táto služba 
je dostupná len pre občanov mesta je dostupná len pre občanov mesta 
Púchov s trvalým pobytom v meste.Púchov s trvalým pobytom v meste.

9. Čo pre vás znamená získanie 9. Čo pre vás znamená získanie 
ocenenia „Mimoriadna cena za ocenenia „Mimoriadna cena za 
obetavosť v sociálnych službách“?obetavosť v sociálnych službách“?

Vnímam to ako ocenenie nielen Vnímam to ako ocenenie nielen 
mojej práce, ale celej služby. Keď sa mojej práce, ale celej služby. Keď sa 
obzriem spätne, je to zhodnotenie obzriem spätne, je to zhodnotenie 
a poďakovanie za službu, ktorá má a poďakovanie za službu, ktorá má 
naozaj zmysel. Zároveň je to motivá-naozaj zmysel. Zároveň je to motivá-
cia, aby sme nepoľavili a pokračovali cia, aby sme nepoľavili a pokračovali 
ďalej.ďalej.

10. Aké vízie máte s touto služ-10. Aké vízie máte s touto služ-
bou?bou?

Verím, že sa nám do budúcna Verím, že sa nám do budúcna 
podarí v spolupráci s Červeným podarí v spolupráci s Červeným 
krížom zabezpečiť špeciálne posuv-krížom zabezpečiť špeciálne posuv-
né sedadlo, ktoré by zvýšilo komfort né sedadlo, ktoré by zvýšilo komfort 
žiadateľov.žiadateľov.

autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková

Pripravujeme: Prepravná služba Púchovský Dráčik už 
čoskoro v meste Púchov
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Slovami primátorky: „Keby na svete vládla láska,  
nepotrebovali by sme zákony.“ 

Tieto nadčasové slová Aristote-Tieto nadčasové slová Aristote-
lesa majú aj v nepokojnej súčas-lesa majú aj v nepokojnej súčas-
nosti veľký význam. Keď sledujeme nosti veľký význam. Keď sledujeme 
medziľudské vzťahy v spoločnosti, medziľudské vzťahy v spoločnosti, 
máme občas dojem, že porozu-máme občas dojem, že porozu-
menie, tolerancia, slušnosť a láska menie, tolerancia, slušnosť a láska 
sa pomaly, ale isto vytráca. Som sa pomaly, ale isto vytráca. Som 
presvedčená, že milý pohľad, slovo presvedčená, že milý pohľad, slovo 
či  úsmev majú zázračný účinok či  úsmev majú zázračný účinok 
a je len na nás ako často budeme a je len na nás ako často budeme 
tieto ingrediencie v našich životoch tieto ingrediencie v našich životoch 
využívať. Určite bude na to príle-využívať. Určite bude na to príle-
žitosť aj v týchto dňoch, kedy sa  žitosť aj v týchto dňoch, kedy sa  
v kalendári objaví 14. február, ktorý v kalendári objaví 14. február, ktorý 
je venovaný všetkým zaľúbeným, je venovaný všetkým zaľúbeným, 
resp. tým, ktorých srdcia sú naplne-resp. tým, ktorých srdcia sú naplne-
né láskou. „né láskou. „Niekedy potrebujete počuť Niekedy potrebujete počuť 
len tie zázračné slovíčka, aby ste boli len tie zázračné slovíčka, aby ste boli 
šťastní. Tie, ktoré niekto ľahko púšťa  šťastní. Tie, ktoré niekto ľahko púšťa  
z úst a niekomu inému idú tak ťažko z úst a niekomu inému idú tak ťažko 
cez pery.Obyčajné ,,Milujem ťa“. A vy sa cez pery.Obyčajné ,,Milujem ťa“. A vy sa 
opäť začnete usmievať, pretože máte opäť začnete usmievať, pretože máte 
pocit, že niekomu skutočne prinášate pocit, že niekomu skutočne prinášate 
radosť do života. Že niekomu na vás radosť do života. Že niekomu na vás 
záleží.Odrazu sa tešíte na každý ďalší záleží.Odrazu sa tešíte na každý ďalší 
deň, ktorý začína. A vy viete, že aj ten deň, ktorý začína. A vy viete, že aj ten 
niekto sa teší spolu s vami..niekto sa teší spolu s vami...“.“

Srdcia divákov pookriali na Novo-Srdcia divákov pookriali na Novo-
ročnom koncerte ZUŠ v Púchove, ročnom koncerte ZUŠ v Púchove, 
ktorý bol  fenomenálny. Z dôvodu ktorý bol  fenomenálny. Z dôvodu 
ochorenia som sa nemohla osobne ochorenia som sa nemohla osobne 
zúčastniť, ale videá z tohto koncer-zúčastniť, ale videá z tohto koncer-
tu mi dokázali, že všetci účinkujúci tu mi dokázali, že všetci účinkujúci 
predviedli skvelé výkony a potešili predviedli skvelé výkony a potešili 
nielen svojich učiteľov, ale najmä nielen svojich učiteľov, ale najmä 
svojich blízkych v obecenstve. Ďaku-svojich blízkych v obecenstve. Ďaku-
jem ešte raz organizátorovi koncer-jem ešte raz organizátorovi koncer-
tu ZUŠ Púchov, riaditeľovi Petrovi tu ZUŠ Púchov, riaditeľovi Petrovi 
Stupavskému, Majke Jašurdovej, Stupavskému, Majke Jašurdovej, 
Janke Marmanovej, všetkým peda-Janke Marmanovej, všetkým peda-
gógom z hudobného, výtvarného  gógom z hudobného, výtvarného  
i tanečného odboru, zamestnancom i tanečného odboru, zamestnancom 
Púchovskej kultúry a všetkým účin-Púchovskej kultúry a všetkým účin-
kujúcim, deťom i absolventom ZUŠ kujúcim, deťom i absolventom ZUŠ 

Púchov. Púchov. 
Krásnym podujatím bola aj verni-Krásnym podujatím bola aj verni-

sáž „Súznenie“ - predstavenie prác sáž „Súznenie“ - predstavenie prác 
študentov Spojenej školy Púchov študentov Spojenej školy Púchov 
spojená s módnou prehliadkou. spojená s módnou prehliadkou. 
Mohli sme vidieť skvelú prezentáciu Mohli sme vidieť skvelú prezentáciu 
úspešnosti tejto školy a jej študen-úspešnosti tejto školy a jej študen-
tov, ale aj výsledok nádhernej spolu-tov, ale aj výsledok nádhernej spolu-
práce, ktorá v našom meste funguje práce, ktorá v našom meste funguje 
nielen medzi školami ale aj s mestom nielen medzi školami ale aj s mestom 
Púchov. Ďakujem pani riaditeľke Púchov. Ďakujem pani riaditeľke 
Lenke Jancíkovej za pozvanie a za Lenke Jancíkovej za pozvanie a za 
možnosť byť súčasťou tohto krásne-možnosť byť súčasťou tohto krásne-
ho „súznenia“.ho „súznenia“.

Vedeli ste, že prepravná služba Vedeli ste, že prepravná služba 
„Sociálny taxík“ v meste Púchov „Sociálny taxík“ v meste Púchov 
oslavuje? Funguje už 4 roky, a to od oslavuje? Funguje už 4 roky, a to od 
01. 02. 2021 a za tento čas sa stal 01. 02. 2021 a za tento čas sa stal 
najobľúbenejšou sociálnou službou najobľúbenejšou sociálnou službou 
v našom meste, ktorá inšpirovala aj v našom meste, ktorá inšpirovala aj 
iné mestá, čo nás veľmi teší. V aktuál- iné mestá, čo nás veľmi teší. V aktuál- 
nom vydaní Púchovských novín si nom vydaní Púchovských novín si 
prečítate bližšie štatistické údaje, ale prečítate bližšie štatistické údaje, ale 
aj rozhovor s dispečerom sociálneho aj rozhovor s dispečerom sociálneho 
taxíka, s pánom Marekom Ďuríkom, taxíka, s pánom Marekom Ďuríkom, 
ktorý je neoddeliteľnou súčasťou ktorý je neoddeliteľnou súčasťou 
tejto služby a jeho obetavá práca tejto služby a jeho obetavá práca 
bola ocenená aj na krajskej úrovni. bola ocenená aj na krajskej úrovni. 
Trenčiansky samosprávny kraj mu Trenčiansky samosprávny kraj mu 
udelil ocenenie „Mimoriadna cena udelil ocenenie „Mimoriadna cena 
za obetavosť v sociálnych službách“.za obetavosť v sociálnych službách“.

Od 18. februára pripravujeme spus-Od 18. februára pripravujeme spus-
tenie pilotného projektu s názvom tenie pilotného projektu s názvom 
„Púchovský dráčik“, doplnkovú „Púchovský dráčik“, doplnkovú 
prepravnú službu, ktorá má prispieť prepravnú službu, ktorá má prispieť 

k väčšiemu komfortu obyvateľov k väčšiemu komfortu obyvateľov 
mesta Púchov a verím, že umožní mesta Púchov a verím, že umožní 
občanom prepraviť sa do zamest-občanom prepraviť sa do zamest-
nania, k lekárovi, do školy či na iné nania, k lekárovi, do školy či na iné 
vytýčené miesto v časoch, keď nie je vytýčené miesto v časoch, keď nie je 
dostupná verejná doprava.dostupná verejná doprava.

Minulý týždeň sa konalo aj prvé Minulý týždeň sa konalo aj prvé 
tohtoročné zasadnutie mestskej tohtoročné zasadnutie mestskej 
rady, na ktorom bolo prerokovaných rady, na ktorom bolo prerokovaných 
viacero všeobecne záväzných naria-viacero všeobecne záväzných naria-
dení i zásad. Aktuálne pripravujeme dení i zásad. Aktuálne pripravujeme 
podklady pre zasadnutie mestského podklady pre zasadnutie mestského 
zastupiteľstva, ktoré sa bude konať zastupiteľstva, ktoré sa bude konať 
26. februára.26. februára.

Realizácia investičných akcií je Realizácia investičných akcií je 
v plnom prúde. Obnova Mater-v plnom prúde. Obnova Mater-
skej školy Požiarna 1292– Púchov skej školy Požiarna 1292– Púchov 
prebieha v súlade s harmonogra-prebieha v súlade s harmonogra-
mom. Rýchlo postupujú práce aj na mom. Rýchlo postupujú práce aj na 
revitalizácii verejného priestranstva revitalizácii verejného priestranstva 
pri Základnej umeleckej škole, kde pri Základnej umeleckej škole, kde 
predpokladáme ukončenie prác  predpokladáme ukončenie prác  
v apríli tohto roka. Revitalizácia v apríli tohto roka. Revitalizácia 

športového areálu pri ZŠ Gorazdova športového areálu pri ZŠ Gorazdova 
je zatiaľ pozastavená, nakoľko čaká-je zatiaľ pozastavená, nakoľko čaká-
me na priaznivé teplejšie počasie, me na priaznivé teplejšie počasie, 
ktoré umožní položenie špeciálnych ktoré umožní položenie špeciálnych 
športových povrchov. Práce prebie-športových povrchov. Práce prebie-

hajú aj na umelej tráve na ihrisku  hajú aj na umelej tráve na ihrisku  
v Nosiciach, pričom v Nosiciach v Nosiciach, pričom v Nosiciach 
začnú onedlho už práce aj na vybu-začnú onedlho už práce aj na vybu-
dovaní prístrešku na Dome smútku. dovaní prístrešku na Dome smútku. 
Ukončené bolo aj verejné obstará-Ukončené bolo aj verejné obstará-
vanie na dodávateľa prác v oblas-vanie na dodávateľa prác v oblas-
ti kybernetickej bezpečnosti, kde ti kybernetickej bezpečnosti, kde 
sme získali financie z eurofondov  sme získali financie z eurofondov  
a tiež na športovom ihrisku v areály a tiež na športovom ihrisku v areály 
MŠK Púchov. Dokončujú sa práce MŠK Púchov. Dokončujú sa práce 
aj na Pamätníku, ktorý plánujeme aj na Pamätníku, ktorý plánujeme 
predstaviť verejnosti 30. apríla pri predstaviť verejnosti 30. apríla pri 
príležitosti 80. výročia oslobodenia príležitosti 80. výročia oslobodenia 
mesta od fašizmu. Táto spomien-mesta od fašizmu. Táto spomien-

ková udalosť bude spojená aj so ková udalosť bude spojená aj so 
sprievodným programom, ktorý sprievodným programom, ktorý 
pripravujeme v spolupráci s Púchov-pripravujeme v spolupráci s Púchov-
skou kultúrou s.r.o., Združením skou kultúrou s.r.o., Združením 
pre občianske záležitosti, Ústavom pre občianske záležitosti, Ústavom 
pamäti národa, oddelením školstva, pamäti národa, oddelením školstva, 
občianskym združením Púchovo občianskym združením Púchovo 
dedičstvo, ZO Protifašistických bojov- dedičstvo, ZO Protifašistických bojov- 
níkov, ZUŠ v Púchove a ďalšími níkov, ZUŠ v Púchove a ďalšími 

spolupracujúcimi organizáciami. spolupracujúcimi organizáciami. 
Pred nami je viacero výročných Pred nami je viacero výročných 

schôdzí so seniorskými organizácia-schôdzí so seniorskými organizácia-
mi, ale aj akcie spojené s prípravou mi, ale aj akcie spojené s prípravou 
Fašiangov na pešej zóne. O všet-Fašiangov na pešej zóne. O všet-
kých pripravovaných podujatiach kých pripravovaných podujatiach 
sa dozviete z aktuálneho vydania sa dozviete z aktuálneho vydania 
Púchovských novín, ale aj z webu Púchovských novín, ale aj z webu 
a novej aplikácie, ktorú si môžete a novej aplikácie, ktorú si môžete 
stiahnuť do svojich telefónov „Muni-stiahnuť do svojich telefónov „Muni-
polis“, ktorá Vás bude informovať  polis“, ktorá Vás bude informovať  
o všetkých aktuálnych informáciách o všetkých aktuálnych informáciách 
v meste. v meste. 

A keďže nás čaká Deň sv. Valen-A keďže nás čaká Deň sv. Valen-
tína dovolím si pripomenúť Vám tína dovolím si pripomenúť Vám 
jednu krásnu myšlienku o láske, jednu krásnu myšlienku o láske, 
ktorú venoval slávny herec Antho-ktorú venoval slávny herec Antho-
ny Hopkins svojej dcére vo filme ny Hopkins svojej dcére vo filme 
„Zoznámte sa Joe Black“: „„Zoznámte sa Joe Black“: „Láska Láska 
musí byť vášeň, posadnutosť, niečo musí byť vášeň, posadnutosť, niečo 
bez čoho sa nedá žiť. Stratiť hlavu, bez čoho sa nedá žiť. Stratiť hlavu, 
zamilovať sa do niekoho, zošalieť a to zamilovať sa do niekoho, zošalieť a to 
isté spraviť jemu. A ako ho nájsť? Len isté spraviť jemu. A ako ho nájsť? Len 
počúvni, čo ti hovorí srdce. Pretože počúvni, čo ti hovorí srdce. Pretože 
pravda je, že nemá zmysel žiť a toto pravda je, že nemá zmysel žiť a toto 
nespoznať. Prejsť tú cestu a nepoznať nespoznať. Prejsť tú cestu a nepoznať 
lásku, to je ako neprežiť vôbec nič.lásku, to je ako neprežiť vôbec nič.” ” 

Prajem Vám krásne dni plné lásky, Prajem Vám krásne dni plné lásky, 
porozumenia a pokoja. Všetci sa porozumenia a pokoja. Všetci sa 
stále niekam a za niečím náhlime. stále niekam a za niečím náhlime. 
A pritom by nám malo stačiť, trošku A pritom by nám malo stačiť, trošku 
spomaliť. Pretože to, čo nám chýba spomaliť. Pretože to, čo nám chýba 
sú gestá, emócie, pocity, drobnosti. sú gestá, emócie, pocity, drobnosti. 
Život sa skladá z malých vecí, ktoré Život sa skladá z malých vecí, ktoré 
však dávajú veľký význam všetkému. však dávajú veľký význam všetkému. 
Pokiaľ sa začneme na svet pozerať Pokiaľ sa začneme na svet pozerať 
svojím srdcom a očami lásky, začne-svojím srdcom a očami lásky, začne-
me milovať život a užívať si chvíle me milovať život a užívať si chvíle 
šťastia.šťastia.

Katarína HenekováKatarína Heneková  

Novoročný koncert Základnej umeleckej školy v Púchove

Otvorenie výstavy - vernisáže
„Súznenie“

Návštevníci vernisáže - výstavy „Súznenie“ 
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Dňa 28.1.2025 sa zástupcovia Dňa 28.1.2025 sa zástupcovia 
mesta Púchov zúčastnili konfe-mesta Púchov zúčastnili konfe-
rencie na tému „Plynová mobilita rencie na tému „Plynová mobilita 
vo verejnej autobusovej doprave“. vo verejnej autobusovej doprave“. 
Cieľom konferencie bolo poskytnúť Cieľom konferencie bolo poskytnúť 
komplexný prehľad o výhodách komplexný prehľad o výhodách 
alternatívneho pohonu CNG v auto-alternatívneho pohonu CNG v auto-
busovej doprave. Diskutovalo sa  busovej doprave. Diskutovalo sa  
o nákladovej efektivite pri prevádz-o nákladovej efektivite pri prevádz-
ke a znižovaní emisií CO2 v mestách. ke a znižovaní emisií CO2 v mestách. 
Zazneli aj informácie o legislatív-Zazneli aj informácie o legislatív-
nych povinnostiach a finančnej nych povinnostiach a finančnej 
záťaži kladenej na dopravné podni-záťaži kladenej na dopravné podni-
ky v čase energetickej krízy a krízy ky v čase energetickej krízy a krízy 
mestských rozpočtov. Predstavené mestských rozpočtov. Predstavené 
boli aj súčasné možnosti finan-boli aj súčasné možnosti finan-
covania nákupu CNG autobusov  covania nákupu CNG autobusov  

z fondov EÚ a aktuálne potreby trhu.z fondov EÚ a aktuálne potreby trhu.
Aj mesto Púchov má záujem  Aj mesto Púchov má záujem  

o zapojenie sa do získania európ-o zapojenie sa do získania európ-
skych zdrojov na modernizáciu.  skych zdrojov na modernizáciu.  
V prípade používania CNG sa chce V prípade používania CNG sa chce 
mesto sústrediť aj na znižova-mesto sústrediť aj na znižova-
nie uhlíkovej stopy v mestskej a v nie uhlíkovej stopy v mestskej a v 
prímestskej autobusovej doprave. prímestskej autobusovej doprave. 
Preto budú prebiehať ďalšie konzul-Preto budú prebiehať ďalšie konzul-
tácie a kroky k získaniu nenávrat-tácie a kroky k získaniu nenávrat-
ných finančných zdrojov z projektov ných finančných zdrojov z projektov 
SR a EÚ. Organizátorom konferencie, SR a EÚ. Organizátorom konferencie, 
ktorá sa konala v priestoroch SPP  ktorá sa konala v priestoroch SPP  
v Bratislave, bol Slovenský plynáren-v Bratislave, bol Slovenský plynáren-
ský a naftový zväz.ský a naftový zväz.

autor: Peter Bilikautor: Peter Bilik

Púchov chce zelenšiu dopravu

Mesto Púchov a Mestská polícia
Púchov prijali smutnú správu o úmrtí

Františka Mičudu, ktorý v zbore
mestskej polície pôsobil takmer 30
rokov. Ďakujeme za dlhoročnú 

a obetavú prácu pre Púchov a jeho
občanov. Rodine, priateľom a kolegom

vyjadrujeme úprimnú sústrasť. 
Nech odpočíva v pokoji.
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Adam Ďurica na pódiu so žiakmi a pedagógmi ZUŠ
Priestory veľkej sály Divadla Pú- Priestory veľkej sály Divadla Pú- 

chov patrili 29. januára 2025 chov patrili 29. januára 2025 
tradičnému Novoročnému koncertu tradičnému Novoročnému koncertu 
Základnej umeleckej školy Púchov. Základnej umeleckej školy Púchov. 
Podujatie sa uskutočnilo v spolupráci Podujatie sa uskutočnilo v spolupráci 
s Púchovskou kultúrou s.r.o. a pod s Púchovskou kultúrou s.r.o. a pod 
záštitou primátorky mesta Púchov záštitou primátorky mesta Púchov 
Kataríny Henekovej.Kataríny Henekovej.

O úvodné slovo a uvedenie kon-O úvodné slovo a uvedenie kon-
certu sa skúsene postarala Jana certu sa skúsene postarala Jana 
Marmanová, ktorá privítala plnú Marmanová, ktorá privítala plnú 
sálu divákov, ktorej krásna výzdoba sálu divákov, ktorej krásna výzdoba 
bola dielom a výsledkom kreativity bola dielom a výsledkom kreativity 
výtvarného odboru školy. Slovom i výtvarného odboru školy. Slovom i 
humorom celým koncertom sprevá-humorom celým koncertom sprevá-
dzali Lenka Svinčáková a Timotej dzali Lenka Svinčáková a Timotej 
Fabok. Program bol rozdelený do Fabok. Program bol rozdelený do 
šiestich blokov, pričom každý z nich šiestich blokov, pričom každý z nich 
ponúkol pestrú paletu hudobných  ponúkol pestrú paletu hudobných  
a tanečných vystúpení.a tanečných vystúpení.

Prvý blok otvoril tanečný odbor Prvý blok otvoril tanečný odbor 
choreografiou „Hviezdna obloha“. choreografiou „Hviezdna obloha“. 
Nasledovala Helena Trnková, Nasledovala Helena Trnková, 
ktorá zahrala na klavíri „Valčík“ od ktorá zahrala na klavíri „Valčík“ od 
Fryderyka Chopina. Alexandra Fryderyka Chopina. Alexandra 
Kubiritová predniesla na husliach Kubiritová predniesla na husliach 
skladbu Franza Drdla „Suvenír skladbu Franza Drdla „Suvenír 
pre husle a klavír“ v sprievode pre husle a klavír“ v sprievode 
pedagogičky Daniely Sadloňovej. pedagogičky Daniely Sadloňovej. 
Záver prvého bloku patril Jakubovi Záver prvého bloku patril Jakubovi 
Palkovičovi a jeho interpretácii Palkovičovi a jeho interpretácii 
skladby na akordeóne „Nisi Forte“ od skladby na akordeóne „Nisi Forte“ od 
Markéty Laškovičovej.Markéty Laškovičovej.

Druhý blok priniesol výnimočné Druhý blok priniesol výnimočné 
hudobné číslo. Tomáš Jancík, žiak hudobné číslo. Tomáš Jancík, žiak 
učiteľa Jána Gabča, sa stal prvým učiteľa Jána Gabča, sa stal prvým 
interpretom, ktorý v púchovskom interpretom, ktorý v púchovskom 
divadle zahral na elektrickom divadle zahral na elektrickom 
organe. Skladba „Carillon“ od organe. Skladba „Carillon“ od 
Louisa Vierneho vtiahla publikum Louisa Vierneho vtiahla publikum 
do neopakovateľnej atmosféry. do neopakovateľnej atmosféry. 
Nasledovala tanečná choreografia Nasledovala tanečná choreografia 
tanečného odboru „V prenesení“ tanečného odboru „V prenesení“ 
a emotívna interpretácia skladby a emotívna interpretácia skladby 
„What Was I Made For“ od Billie Eilish „What Was I Made For“ od Billie Eilish 
v podaní Heidi Márie Beretovej. Na v podaní Heidi Márie Beretovej. Na 
elektrických husliach ju sprevádzala elektrických husliach ju sprevádzala 
Jana Marmanová. Druhý blok Jana Marmanová. Druhý blok 
uzavrela skladba „La Banquet“ od uzavrela skladba „La Banquet“ od 

Yanna Tiersena v netradičnom Yanna Tiersena v netradičnom 
podaní Patrika Ďurecha na podaní Patrika Ďurecha na 
akordeóne a Juraja Ripku na elektri-akordeóne a Juraja Ripku na elektri-
ckej gitare.ckej gitare.

Tretí blok otvoril tanečný súbor Tretí blok otvoril tanečný súbor 

choreografiou „Každý chvíľku ťahá choreografiou „Každý chvíľku ťahá 
pílku“. Matiáš Guzma na klavíri zahral pílku“. Matiáš Guzma na klavíri zahral 
skladbu „Ako vycvičiť draka“ od skladbu „Ako vycvičiť draka“ od 
Johna Powella a preniesol publikum Johna Powella a preniesol publikum 
do sveta rozprávok. Následne Emma do sveta rozprávok. Následne Emma 
Michalcová a Gabriela Kubiritová Michalcová a Gabriela Kubiritová 
zahrali štvorručný klavír so skladbou zahrali štvorručný klavír so skladbou 
„Ragtime“ od Pavla Malého. Záver „Ragtime“ od Pavla Malého. Záver 
tretieho bloku patril čarovnému tretieho bloku patril čarovnému 
hlasu Alici Golejovej a skladbe hlasu Alici Golejovej a skladbe 
„Doufám, že mi sílu Bůh dá“ od „Doufám, že mi sílu Bůh dá“ od 
Michala Davida.Michala Davida.

Po týchto vystúpeniach úsmev na Po týchto vystúpeniach úsmev na 
tvárach vyčaril príchod moderátorov tvárach vyčaril príchod moderátorov 
na pódium. Ako dopravný pro-na pódium. Ako dopravný pro-
striedok si zvolili štýlový bicykel striedok si zvolili štýlový bicykel 
a preniesli prítomných do ďalšej a preniesli prítomných do ďalšej 
časti koncertu, ktorú otvorila časti koncertu, ktorú otvorila 
choreografia „Tri sestry“ v podaní choreografia „Tri sestry“ v podaní 
tanečného odboru. Po tanečnom tanečného odboru. Po tanečnom 
vystúpení sa rozľahli po sále divadla vystúpení sa rozľahli po sále divadla 
energické tóny skladby „Kankán“ energické tóny skladby „Kankán“ 
od skladateľa Jacquesa Offenbacha, od skladateľa Jacquesa Offenbacha, 
ktorá je známa z operety „Orfeus ktorá je známa z operety „Orfeus 
v podsvetí“ v podaní sláčikového v podsvetí“ v podaní sláčikového 
súboru. Do zborového spevu súboru. Do zborového spevu 

prítomných uviedol detský zbor prítomných uviedol detský zbor 
Be Happy so skladbou od Emily Be Happy so skladbou od Emily 
Crocker „J´entends Le Moulin”  Crocker „J´entends Le Moulin”  

v klavírnom sprievode Eriky v klavírnom sprievode Eriky 
Fojtíkovej pod vedením Márie Fojtíkovej pod vedením Márie 
Jašurdovej. Následne sa predstavilo Jašurdovej. Následne sa predstavilo 
ženské vokálne zoskupenie Harmony ženské vokálne zoskupenie Harmony 
so svetoznámou talianskou ľudovou so svetoznámou talianskou ľudovou 

piesňou „Bella ciao“. Hudobne ich piesňou „Bella ciao“. Hudobne ich 
sprevádzali M. Janíková (flauta), sprevádzali M. Janíková (flauta), 
V. Mošková (akordeón), P. Juris V. Mošková (akordeón), P. Juris 
(trombón), E. Čížová (trúbka), J. (trombón), E. Čížová (trúbka), J. 

Ripka (gitara), J. Glasák (violončelo), Ripka (gitara), J. Glasák (violončelo), 
K. Potáčová (klavír) a P. Baška (bicie). K. Potáčová (klavír) a P. Baška (bicie). 
O posledné hudobné číslo podané O posledné hudobné číslo podané 
výlučne hudobníkmi a spevákmi výlučne hudobníkmi a spevákmi 
zo Základnej umeleckej školy  zo Základnej umeleckej školy  
v Púchove sa postarali opäť Harmony v Púchove sa postarali opäť Harmony 
so skladbou „Korene“ s jedinečnými so skladbou „Korene“ s jedinečnými 
aranžmánmi od Márie Jašurdovej  aranžmánmi od Márie Jašurdovej  
a s hudobným sprievodom K. Po-a s hudobným sprievodom K. Po-

táčovej na klavír a M. Janíkovej na táčovej na klavír a M. Janíkovej na 
flaute.flaute.

Vyvrcholením večera bol prí-Vyvrcholením večera bol prí-
chod špeciálneho hosťa Adama chod špeciálneho hosťa Adama 
Ďuricu. Po krátkom rozhovore  Ďuricu. Po krátkom rozhovore  
s moderátormi predviedol spolu s moderátormi predviedol spolu 
so žiakmi a učiteľmi ZUŠ jedinečné so žiakmi a učiteľmi ZUŠ jedinečné 
vystúpenie. Skladby „Zatancuj si so vystúpenie. Skladby „Zatancuj si so 
mnou“, „Dovtedy“ a „Vietor“ zazneli mnou“, „Dovtedy“ a „Vietor“ zazneli 
v nezabudnuteľnom prevedení.  v nezabudnuteľnom prevedení.  
V skladbe „Zatancuj si so mnou“ ho V skladbe „Zatancuj si so mnou“ ho 
sprevádzali M. Jašurdová (klavír),  sprevádzali M. Jašurdová (klavír),  
V. Mošková (akordeón), M. Janíková V. Mošková (akordeón), M. Janíková 
(flauta), J. Glasák (violončelo)  (flauta), J. Glasák (violončelo)  
a P. Baška (cajon). Duet so speváčkou a P. Baška (cajon). Duet so speváčkou 
Heidi Máriou Beretovou, ktorá Heidi Máriou Beretovou, ktorá 
hrala na ukulele, zaznel v piesni hrala na ukulele, zaznel v piesni 
„Dovtedy“ za hudobného sprievodu „Dovtedy“ za hudobného sprievodu 
M. Jašurdovej na klavíri a P. Bašku M. Jašurdovej na klavíri a P. Bašku 
na cajone. Skladba „Vietor“, ktorú na cajone. Skladba „Vietor“, ktorú 
spevák uviedol slovami: „spevák uviedol slovami: „Keď sme na Keď sme na 
generálke skúšali, myslel som si, že už generálke skúšali, myslel som si, že už 
nič nemôže byť lepšie. Potom to prišlo. nič nemôže byť lepšie. Potom to prišlo. 
Uvidíte! Je to neskutočnéUvidíte! Je to neskutočné“ zaznela “ zaznela 
nakoniec dvakrát pre nadšené nakoniec dvakrát pre nadšené 
publikum.publikum.

Záver večera patril slovám vďaky Záver večera patril slovám vďaky 
a uznania. Viceprimátor Peter Bilik a uznania. Viceprimátor Peter Bilik 
vyzdvihol jedinečný umelecký vyzdvihol jedinečný umelecký 
zážitok a ocenil prácu pedagógov, zážitok a ocenil prácu pedagógov, 
žiakov i rodičov: „žiakov i rodičov: „Po každom Po každom 
takomto koncerte si myslím, že to takomto koncerte si myslím, že to 
bolo dokonalé, a potom každý ďalší bolo dokonalé, a potom každý ďalší 
koncert je ešte lepší. Mesto Púchov  koncert je ešte lepší. Mesto Púchov  
a všetci občania môžu byť na Základnú a všetci občania môžu byť na Základnú 
umeleckú školu v Púchove právom umeleckú školu v Púchove právom 
hrdí.hrdí.“ uviedol Peter Bilik. Adam “ uviedol Peter Bilik. Adam 
Ďurica vyjadril radosť z vystúpenia  Ďurica vyjadril radosť z vystúpenia  
a prisľúbil, že ak ho pozvú, tak sa do a prisľúbil, že ak ho pozvú, tak sa do 
Púchova rád vráti.Púchova rád vráti.

Novoročný koncert opäť potvrdil Novoročný koncert opäť potvrdil 
vysokú úroveň umeleckého vysokú úroveň umeleckého 
vzdelávania v Púchove. Aranžmány vzdelávania v Púchove. Aranžmány 
k piesňam Adama Ďuricu pripravila k piesňam Adama Ďuricu pripravila 
Mária Jašurdová, všetky tanečné Mária Jašurdová, všetky tanečné 
choreografie mala na starosti Eva choreografie mala na starosti Eva 
Tóthová a o perfektné ozvučenie Tóthová a o perfektné ozvučenie 
sa postaral Jozef Trník. Organizátori sa postaral Jozef Trník. Organizátori 
sa už teraz tešia na ďalšie umelecké sa už teraz tešia na ďalšie umelecké 
stretnutia a srdečne pozývajú stretnutia a srdečne pozývajú 
verejnosť na nadchádzajúce kon- verejnosť na nadchádzajúce kon- 
certy a podujatia ZUŠ Púchov.certy a podujatia ZUŠ Púchov.

  
autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma

foto: vratkographyfoto: vratkography
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Buďte informovaní o aktualitách, poruchách  
či odstávkach v meste IHNEĎ

Aplikácia prepája web mesta Púchov Aplikácia prepája web mesta Púchov 
a sociálnu sieť Facebook. Máte tak a sociálnu sieť Facebook. Máte tak 
všetky dôležité informácie na jednom všetky dôležité informácie na jednom 
mieste vo svojom mobile. S aplikáciou mieste vo svojom mobile. S aplikáciou 
MUNIPOLIS budete mať prehľad vždy MUNIPOLIS budete mať prehľad vždy 
a všade.a všade.

Stiahnite si aplikáciu pre Andro-Stiahnite si aplikáciu pre Andro-
id https://1url.cz/MutDY alebo iOS id https://1url.cz/MutDY alebo iOS 
https://1url.cz/Authdhttps://1url.cz/Authd

Čo v aplikácii nájdete?Čo v aplikácii nájdete?

•   Informačnú nástenku – všetky aktuálne príspevky na jednom mieste•   Informačnú nástenku – všetky aktuálne príspevky na jednom mieste
•   Úradná tabuľa – správy z informačnej tabule•   Úradná tabuľa – správy z informačnej tabule
•   Odstávky a poruchy – informácie o odstávkach, poruchách a haváriách •   Odstávky a poruchy – informácie o odstávkach, poruchách a haváriách 

na potrubí...na potrubí...
•   Slovami primátorky– príhovor pani primátorky Kataríny Henekovej•   Slovami primátorky– príhovor pani primátorky Kataríny Henekovej
•   Parkovanie Datamesta – jedným klikom sa dostanete na portál Data-•   Parkovanie Datamesta – jedným klikom sa dostanete na portál Data-

mesta Púchovmesta Púchov
•   MHD Púchov – aktuálne cestovné poriadky mestskej autobusovej •   MHD Púchov – aktuálne cestovné poriadky mestskej autobusovej 

dopravydopravy
•   Archív Púchovských novín – čísla Púchovských novín v tomto roku•   Archív Púchovských novín – čísla Púchovských novín v tomto roku
•   Púchovský magazín (TV Považie) – odkaz na archív reportáží z nášho •   Púchovský magazín (TV Považie) – odkaz na archív reportáží z nášho 

mestamesta
•   Investičné akcie – zrealizované investičné akcie a projekty v meste •   Investičné akcie – zrealizované investičné akcie a projekty v meste 

Púchov od r. 2022Púchov od r. 2022
•   Odkaz pre starostu – váš podnet pošlite prostredníctvom Odkaz pre •   Odkaz pre starostu – váš podnet pošlite prostredníctvom Odkaz pre 

starostustarostu
•   Akcie v meste – prehľad plánovaných kultúrnych podujatí v meste•   Akcie v meste – prehľad plánovaných kultúrnych podujatí v meste
•   Vývoz odpadu – harmonogram vývozu odpadu v meste•   Vývoz odpadu – harmonogram vývozu odpadu v meste
•   Kontakty a inštitúcie – dôležité kontakty a adresy•   Kontakty a inštitúcie – dôležité kontakty a adresy
•   Počasie a ovzdušie•   Počasie a ovzdušie

Stiahnite si novú aplikáciu Stiahnite si novú aplikáciu 
Munipolis!Munipolis!
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 Vo štvrtok 6. januára sme navštívili  Vo štvrtok 6. januára sme navštívili 
Domov sociálnych služieb Púchov - Domov sociálnych služieb Púchov - 
Nosice, kde pribudla nová zdravotná Nosice, kde pribudla nová zdravotná 
pomôcka. Ide o špeciálne „chodít-pomôcka. Ide o špeciálne „chodít-
ko s piestom a brzdami“, ktoré je ko s piestom a brzdami“, ktoré je 
navrhnuté tak, aby uľahčilo pohyb navrhnuté tak, aby uľahčilo pohyb 
osobám so zdravotným hendike-osobám so zdravotným hendike-
pom. Tento pomocník bol zakúpený pom. Tento pomocník bol zakúpený 
vďaka finančným prostriedkom zo vďaka finančným prostriedkom zo 
zbierky, ktorá sa uskutočnila počas zbierky, ktorá sa uskutočnila počas 
Mikulášskeho jarmoku.Mikulášskeho jarmoku.

O takéto chodítko mali záujem  O takéto chodítko mali záujem  
v DSS Púchov - Nosice, kde sa riadi-v DSS Púchov - Nosice, kde sa riadi-
teľka zariadenia, Gabriela Hron-teľka zariadenia, Gabriela Hron-
čeková, obrátila na mesto s prosbou čeková, obrátila na mesto s prosbou 
o pomoc. Špeciálne chodítko chce-o pomoc. Špeciálne chodítko chce-
lo zariadenie zakúpiť pre 26-ročnú lo zariadenie zakúpiť pre 26-ročnú 

Majku, ktorej zdravotný stav sa Majku, ktorej zdravotný stav sa 
v posledných mesiacoch zhoršil. v posledných mesiacoch zhoršil. 
Majka, ktorá sa predtým dokáza-Majka, ktorá sa predtým dokáza-
la pohybovať samostatne, je dnes la pohybovať samostatne, je dnes 
odkázaná na podporu inej osoby.odkázaná na podporu inej osoby.

Mesto sa preto rozhodlo zorgani-Mesto sa preto rozhodlo zorgani-
zovať verejnú zbierku počas Miku-zovať verejnú zbierku počas Miku-
lášskeho jarmoku 7. decembra lášskeho jarmoku 7. decembra 
2024. Do zbierky mohli darcovia 2024. Do zbierky mohli darcovia 
prispieť dobrovoľným príspevkom prispieť dobrovoľným príspevkom 
pri zakúpení vianočného punču či pri zakúpení vianočného punču či 
tradičnej kyselice. Už je tradíciou, že tradičnej kyselice. Už je tradíciou, že 
vianočný punč pripravujú poslanci vianočný punč pripravujú poslanci 
Mestského zastupiteľstva Púchov Mestského zastupiteľstva Púchov 
spolu so zamestnancami Mestské-spolu so zamestnancami Mestské-
ho úradu Púchov. Vianočnú kyselicu ho úradu Púchov. Vianočnú kyselicu 
zas varia členovia 6. zboru skau-zas varia členovia 6. zboru skau-

tov a skautiek Púchov. Na jarmoku tov a skautiek Púchov. Na jarmoku 
bol veľký záujem o obe vianočné bol veľký záujem o obe vianočné 
špeciality, čo sa odzrkadlilo aj na špeciality, čo sa odzrkadlilo aj na 
výške vyzbieranej sumy pre Majku. výške vyzbieranej sumy pre Majku. 
Vďaka štedrým príspevkom dobrých Vďaka štedrým príspevkom dobrých 
ľudí sa podarilo vyzbierať 2 541 eur. ľudí sa podarilo vyzbierať 2 541 eur. 
Tieto financie boli ešte v decembri Tieto financie boli ešte v decembri 
odovzdané riaditeľke zariadenia.odovzdané riaditeľke zariadenia.

Ako uviedla riaditeľka zariadenia, Ako uviedla riaditeľka zariadenia, 
chodítko budú využívať aj ďalší chodítko budú využívať aj ďalší 
klienti, ktorí podobne ako Majka klienti, ktorí podobne ako Majka 
majú ťažkosti s chodením. „majú ťažkosti s chodením. „Najmä Najmä 
sme chceli pomôcť našej klientke sme chceli pomôcť našej klientke 
Majke. Veríme, že jej chodítko pomô-Majke. Veríme, že jej chodítko pomô-
že uvoľniť svaly, ponaťahovať šľachy že uvoľniť svaly, ponaťahovať šľachy 
a postupne zlepšiť schopnosť chôdze.a postupne zlepšiť schopnosť chôdze.
Okrem nej ho budú môcť využívať aj Okrem nej ho budú môcť využívať aj 

klienti, ktorí sú, napríklad, na invalid-klienti, ktorí sú, napríklad, na invalid-
nom vozíku. Chodítko je plne nasta-nom vozíku. Chodítko je plne nasta-
viteľné a dá sa ľahko prispôsobiť aj viteľné a dá sa ľahko prispôsobiť aj 
iným klientom. Ešte raz sa chceme iným klientom. Ešte raz sa chceme 
poďakovať všetkým, ktorí prispeli poďakovať všetkým, ktorí prispeli 
do zbierky a  veľmi si vážime vašu do zbierky a  veľmi si vážime vašu 
pomoc,pomoc,“ povedala pani riaditeľka.“ povedala pani riaditeľka.

„„Potešila nás informácia o zakúpení Potešila nás informácia o zakúpení 
chodítka, ktoré už naplno využívajú chodítka, ktoré už naplno využívajú 
v domove sociálnych služieb v Nosi-v domove sociálnych služieb v Nosi-
ciach. Chcem sa poďakovať všetkým ciach. Chcem sa poďakovať všetkým 
dobrým ľuďom, ktorí sa podieľali na dobrým ľuďom, ktorí sa podieľali na 
organizácii zbierky ako aj tým, ktorí organizácii zbierky ako aj tým, ktorí 
prispeli na túto pomoc,prispeli na túto pomoc,“ povedala “ povedala 
pani primátorka.pani primátorka.

autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková

V Domove sociálnych služieb Púchov – Nosice  
pribudlo špeciálne „chodítko“

V piatok 7. februára 2025 sme prija-V piatok 7. februára 2025 sme prija-
li pozvanie na deň otvorených dverí, li pozvanie na deň otvorených dverí, 
kde žiaci a pedagógovia Strednej kde žiaci a pedagógovia Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb odbornej školy obchodu a služieb 
Púchov predstavili svoje schopnosti Púchov predstavili svoje schopnosti 
a zručnosti v rôznych odboroch. Pre a zručnosti v rôznych odboroch. Pre 
verejnosť si pripravili ochutnávku verejnosť si pripravili ochutnávku 
rôznorodých zákuskov, miešaných rôznorodých zákuskov, miešaných 

drinkov, tradičných domácich, zahra-drinkov, tradičných domácich, zahra-
ničných i fašiangových jedál, ktoré ničných i fašiangových jedál, ktoré 
rozvoniavali chodbami. Nechýbala rozvoniavali chodbami. Nechýbala 
ani módna prehliadka, ukážky vlaso-ani módna prehliadka, ukážky vlaso-
vého stylingu či líčenia.vého stylingu či líčenia.

„„Veľmi ma teší, že táto škola je súčas-Veľmi ma teší, že táto škola je súčas-
ťou mesta Púchov a Trenčianskeho ťou mesta Púchov a Trenčianskeho 
samosprávneho kraja. Budúcim stre-samosprávneho kraja. Budúcim stre-

doškolákom prajem, aby sa správne doškolákom prajem, aby sa správne 
rozhodli. A ak sa rozhodnete pre túto rozhodli. A ak sa rozhodnete pre túto 
školu, tak budeme v rámci zriaďovateľa školu, tak budeme v rámci zriaďovateľa 
Trenčianskeho samosprávneho kraja Trenčianskeho samosprávneho kraja 
veľmi radi. Maturantom, ktorí tento veľmi radi. Maturantom, ktorí tento 
rok ukončia svoje štúdium prajem veľa rok ukončia svoje štúdium prajem veľa 
úspechov pri maturite, aby sa im darilo úspechov pri maturite, aby sa im darilo 
a aby vykročili do ďalšej etapy svojho a aby vykročili do ďalšej etapy svojho 

života tou správnou nohou. Ďakujem života tou správnou nohou. Ďakujem 
celému pedagogickému a nepedago-celému pedagogickému a nepedago-
gickému zboru i študentom za prípra-gickému zboru i študentom za prípra-
vu tohto podujatiavu tohto podujatia,“ povedala pani ,“ povedala pani 
primátorka mesta Púchov a poslan-primátorka mesta Púchov a poslan-
kyňa TSK Katarína Heneková.kyňa TSK Katarína Heneková.

autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková

Deň otvorených dverí na Strednej odbornej škole  
obchodu a služieb Púchov
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Naše úspechy:

Možno máš práve aj Ty pred sebou dôležité rozhodnutie, akú strednú Možno máš práve aj Ty pred sebou dôležité rozhodnutie, akú strednú 
školu si vybrať. Všetky naše odbory štúdia sú zamerané nielen na získa-školu si vybrať. Všetky naše odbory štúdia sú zamerané nielen na získa-
vanie vedomostí, ale aj na osvojovanie si praktických zručností. Ťaživanie vedomostí, ale aj na osvojovanie si praktických zručností. Ťaži
skom úspechov našich študentov je praktická príprava, ktorá prebieha skom úspechov našich študentov je praktická príprava, ktorá prebieha 
na školských pracoviskách odborného výcviku, ale aj u zmluvných na školských pracoviskách odborného výcviku, ale aj u zmluvných 
zamestnávateľov. Zaujímame sa o našich študentov, pristupujeme  zamestnávateľov. Zaujímame sa o našich študentov, pristupujeme  
k nim individuálne, vládne u nás napriek všetkým povinnostiam rodin-k nim individuálne, vládne u nás napriek všetkým povinnostiam rodin-
ná atmosféra. Aktuálne na našej škole študuje 373 študentov. Priblížime ná atmosféra. Aktuálne na našej škole študuje 373 študentov. Priblížime 
Vám aspoň kúsok zo života na našej ,,hotelke“.Vám aspoň kúsok zo života na našej ,,hotelke“.

Aj v tomto školskom roku sme pre študentov I. a II. ročníkov pripra-Aj v tomto školskom roku sme pre študentov I. a II. ročníkov pripra-
vili lyžiarsky kurz. Snehovú nádielku, radosť z pohybu a veľa zábavy si  vili lyžiarsky kurz. Snehovú nádielku, radosť z pohybu a veľa zábavy si  
v dňoch 13. -17. januára 2025 užilo 45 našich študentov z I.AH, I.A, II.AH v dňoch 13. -17. januára 2025 užilo 45 našich študentov z I.AH, I.A, II.AH 
a II.A. Naši študenti si lyžiarsky kurz užívali v zasneženom stredisku Veľká a II.A. Naši študenti si lyžiarsky kurz užívali v zasneženom stredisku Veľká 
Rača – Oščadnica. Začiatočníci, ale aj pokročilí lyžiari si plnými dúškami Rača – Oščadnica. Začiatočníci, ale aj pokročilí lyžiari si plnými dúškami 
užívali zjazdovku Dedovka, kde si pod dohľadom inštruktorov zlepšovali užívali zjazdovku Dedovka, kde si pod dohľadom inštruktorov zlepšovali 

svoje lyžiarske schopnosti. Všetci sa vrátili domov s novými priateľstva-svoje lyžiarske schopnosti. Všetci sa vrátili domov s novými priateľstva-
mi, utuženými vzťahmi a peknými zážitkami.mi, utuženými vzťahmi a peknými zážitkami.

Mnohí naši študenti majú nielen chuť súťažiť, ale taktiež odprezento-Mnohí naši študenti majú nielen chuť súťažiť, ale taktiež odprezento-
vať svoje nadobudnuté zručnosti. Každoročne sa preto pod vedením vať svoje nadobudnuté zručnosti. Každoročne sa preto pod vedením 
pedagógov a majstrov odborného výcviku úspešne zúčastňujú rôznych pedagógov a majstrov odborného výcviku úspešne zúčastňujú rôznych 
súťaží.súťaží.

Medzi našich úspešných reprezentantov patrí Michaela Mišovcová  Medzi našich úspešných reprezentantov patrí Michaela Mišovcová  
a Mário Janoško zo IV.AH, ktorí sa dňa 10. 10. 2024 zúčastnili Medziná-a Mário Janoško zo IV.AH, ktorí sa dňa 10. 10. 2024 zúčastnili Medziná-
rodnej súťaže Sweet Cup 2024 v Prešove. Súťažilo viac ako 100 súťa-rodnej súťaže Sweet Cup 2024 v Prešove. Súťažilo viac ako 100 súťa-
žiacich z 35 stredných odborných škôl zo Slovenska, Česka, Lotyšska, žiacich z 35 stredných odborných škôl zo Slovenska, Česka, Lotyšska, 
Maďarska, Poľska a Gruzínska. Miška a Mário súťažili v dvoch súťažných Maďarska, Poľska a Gruzínska. Miška a Mário súťažili v dvoch súťažných 
kategóriách, a to v kategórii čašník a barista. Tohtoročnú tému ,,Čas na kategóriách, a to v kategórii čašník a barista. Tohtoročnú tému ,,Čas na 
zmenu“ skombinovali s témou recyklácie. Miška vyhrala zlaté a Mário zmenu“ skombinovali s témou recyklácie. Miška vyhrala zlaté a Mário 
strieborné pásmo. V odbore čašník vytvorili jedinečnú a netradičnú strieborné pásmo. V odbore čašník vytvorili jedinečnú a netradičnú 
svadobnú tabuľu, ktorá priam ohúrila komisárov. Získali zlaté pásmo  svadobnú tabuľu, ktorá priam ohúrila komisárov. Získali zlaté pásmo  
a špeciálnu cenu predsedu Prešovského samosprávneho kraja. a špeciálnu cenu predsedu Prešovského samosprávneho kraja. 

Tradičnou súťažou cukrárskych nádejí je Skills Slovakia –Junior Gastro Tradičnou súťažou cukrárskych nádejí je Skills Slovakia –Junior Gastro 
CUP – odbor cukrár. Slovenský zväz kuchárov a cukrárov a Štátny inštitút CUP – odbor cukrár. Slovenský zväz kuchárov a cukrárov a Štátny inštitút 
odborného vzdelávania pod záštitou Ministerstva školstva, výskumu, odborného vzdelávania pod záštitou Ministerstva školstva, výskumu, 
vývoja a mládeže Slovenskej republiky zorganizoval 5. ročník postupo-vývoja a mládeže Slovenskej republiky zorganizoval 5. ročník postupo-

vej celoštátnej súťaže žiakov hotelových akadémií a stredných odbor-vej celoštátnej súťaže žiakov hotelových akadémií a stredných odbor-
ných škôl v odbore cukrár v školskom roku 2024/2025 Skills Slovakia ných škôl v odbore cukrár v školskom roku 2024/2025 Skills Slovakia 
–Junior Gastro CUP – odbor cukrár. Slávnostné finále tejto súťaže sa –Junior Gastro CUP – odbor cukrár. Slávnostné finále tejto súťaže sa 
konalo 31.1.2025 na Medzinárodnom veľtrhu gastronómie DANUBIUS konalo 31.1.2025 na Medzinárodnom veľtrhu gastronómie DANUBIUS 
GASTRO 2025 vo Veľtržnom a kongresovom centre Incheba, a s. Brati-GASTRO 2025 vo Veľtržnom a kongresovom centre Incheba, a s. Brati-
slava. Našu školu reprezentovali dve žiačky v odbore cukrár z II.B, súťa-slava. Našu školu reprezentovali dve žiačky v odbore cukrár z II.B, súťa-
žiaca Anna Yerofieieva, pomocník Anastasiia Fostii, ktoré sa umiestnili  žiaca Anna Yerofieieva, pomocník Anastasiia Fostii, ktoré sa umiestnili  
v zlatom pásme a v celkovom hodnotení získali skvelé a zaslúžené prvé v zlatom pásme a v celkovom hodnotení získali skvelé a zaslúžené prvé 
miesto. Stali sa tak sa víťazmi celej súťaže pre školský rok 2024-2025. miesto. Stali sa tak sa víťazmi celej súťaže pre školský rok 2024-2025. 
Víťazná bola pre nich atraktívna marhuľová torta s čiernymi ríbezľami, Víťazná bola pre nich atraktívna marhuľová torta s čiernymi ríbezľami, 
pomarančom, čokoládou a pekanovými orechmi.pomarančom, čokoládou a pekanovými orechmi.

Redakčná rada: Mgr. Gabriela Vráblová, Mgr. Lucia Gáliková,  
Bc. Viera Filová, Mgr. Adriana Pavlacová

K mestu Púchov už 100 rokov neodmysliteľne patrí Stredná odborná škola K mestu Púchov už 100 rokov neodmysliteľne patrí Stredná odborná škola 
obchodu a služieb. Aj keď škola viackrát zmenila svoj názov, vízia školy však obchodu a služieb. Aj keď škola viackrát zmenila svoj názov, vízia školy však 
zostáva stále rovnaká. Naším hlavným  cieľom  je dať študentom  ,,do rúk zostáva stále rovnaká. Naším hlavným  cieľom  je dať študentom  ,,do rúk 
remeslo“, pripraviť ich pre trh práce, no zároveň aj na ďalšie štúdium.remeslo“, pripraviť ich pre trh práce, no zároveň aj na ďalšie štúdium.

Naše kreatívne študentky v odbore kozmetik – vizážista rady prezentujú Naše kreatívne študentky v odbore kozmetik – vizážista rady prezentujú 
svoje zručnosti v líčení, a tak sa zapojili do súťaže organizovanej Agentú-svoje zručnosti v líčení, a tak sa zapojili do súťaže organizovanej Agentú-
rou LeRen Renata Lenčéšová v spolupráci s Incheba a.s. Témou súťaže bola: rou LeRen Renata Lenčéšová v spolupráci s Incheba a.s. Témou súťaže bola: 
Tvoja prezentácia na titulku. Tejto súťaže sa zúčastnili viaceré študentky  Tvoja prezentácia na titulku. Tejto súťaže sa zúčastnili viaceré študentky  
z našej školy. Vyhlásenie výsledkov sa konalo dňa 9.11.2024 na medzinárod-z našej školy. Vyhlásenie výsledkov sa konalo dňa 9.11.2024 na medzinárod-
nom veľtrhu kozmetiky INTERBEAUTY 2024. Dievčatá líčenie na danú téme nom veľtrhu kozmetiky INTERBEAUTY 2024. Dievčatá líčenie na danú téme 
skvele zvládli. Študentka Rebeka Gabčanová z II.A si odniesla krásne 1.miesto  skvele zvládli. Študentka Rebeka Gabčanová z II.A si odniesla krásne 1.miesto  
a Mária Lorien Zubeková z III.A pekné 3.miesto.a Mária Lorien Zubeková z III.A pekné 3.miesto.

Mimoriadne obľúbenou súťažou nielen pre súťažiacich, ale najmä pre divá-Mimoriadne obľúbenou súťažou nielen pre súťažiacich, ale najmä pre divá-
kov je Najkrajšia torta Slovenska. V púchovskom divadle sa dňa 3.10.2024 kov je Najkrajšia torta Slovenska. V púchovskom divadle sa dňa 3.10.2024 
konal už 12. ročník tejto prestížnej súťaže, ktorej organizátorom je Klub cukrá-konal už 12. ročník tejto prestížnej súťaže, ktorej organizátorom je Klub cukrá-
rov Slovenského zväzu kuchárov a cukrárov, pod záštitou Strednej odbor-rov Slovenského zväzu kuchárov a cukrárov, pod záštitou Strednej odbor-

nej školy obchodu a služieb v Púchove s veľkou podporou mesta Púchov. nej školy obchodu a služieb v Púchove s veľkou podporou mesta Púchov. 
Medzi 32 súťažnými tortami vynikli štyri nádherné, premyslené a prepraco-Medzi 32 súťažnými tortami vynikli štyri nádherné, premyslené a prepraco-
vané torty, ktoré pripravovali naše žiačky 2. a 3. ročníka odboru cukrár. Ich vané torty, ktoré pripravovali naše žiačky 2. a 3. ročníka odboru cukrár. Ich 
nápady zaujali svojím prevedením a odbornej komisii, v ktorej nechýbali nápady zaujali svojím prevedením a odbornej komisii, v ktorej nechýbali 
porotkyne televíznej súťaže Pečie celé Slovensko, pohladili chuťové pohári-porotkyne televíznej súťaže Pečie celé Slovensko, pohladili chuťové pohári-
ky. Zlaté medaily zdobili cukrárske rondony našich žiačok: Katky Kalníkovej  ky. Zlaté medaily zdobili cukrárske rondony našich žiačok: Katky Kalníkovej  
a Terezky Šuškovej za tortu ,,Koralový útes“, Adely Pavlačkovej a Anety  a Terezky Šuškovej za tortu ,,Koralový útes“, Adely Pavlačkovej a Anety  
Baškovej za tortu ,, Za siedmimi horami“, Anny Yerofieievy a Anastasiie Fostie Baškovej za tortu ,, Za siedmimi horami“, Anny Yerofieievy a Anastasiie Fostie 
za tortu “Tajomstvá Japonského lesa DziuKaj“. Barborka Seková a Karin  za tortu “Tajomstvá Japonského lesa DziuKaj“. Barborka Seková a Karin  
Šupolová sa tešili zo striebornej medaily  a ceny diváckeho hlasovania  Šupolová sa tešili zo striebornej medaily  a ceny diváckeho hlasovania  
za tortu ,,Svet strýka SpongeBoba“.za tortu ,,Svet strýka SpongeBoba“.
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V mestskej knižnici ocenili najaktívnejších čitateľov 
za minulý rok

V poslednú januárovú stredu sa V poslednú januárovú stredu sa 
v Mestskej knižnici Vladimíra Roya v Mestskej knižnici Vladimíra Roya 
uskutočnilo slávnostné oceňovanie uskutočnilo slávnostné oceňovanie 
najaktívnejších čitateľov. Každoroč-najaktívnejších čitateľov. Každoroč-
ne býva kritériom na získanie titulu ne býva kritériom na získanie titulu 
najaktívnejší čitateľ počet absenč-najaktívnejší čitateľ počet absenč-
ne vypožičaných kníh z knižnice ne vypožičaných kníh z knižnice 
v predchádzajúcom roku a s tým v predchádzajúcom roku a s tým 

spojené aj časté návštevy knižnice. spojené aj časté návštevy knižnice. 
Najaktívnejší dospelí čitatelia prečí-Najaktívnejší dospelí čitatelia prečí-
tali v uplynulom roku celkovo 603 tali v uplynulom roku celkovo 603 
kníh, detskí čitatelia 232 kníh. kníh, detskí čitatelia 232 kníh. 

Víťazky z oddelenia beletrie Víťazky z oddelenia beletrie 
najradšej siahnu po kvalitnom najradšej siahnu po kvalitnom 
historickom románe, prípadne po historickom románe, prípadne po 
napínavej detektívke. Dobrú knihu napínavej detektívke. Dobrú knihu 

si najradšej vychutnajú v pohod-si najradšej vychutnajú v pohod-
lí domova pri dobrej káve a číta-lí domova pri dobrej káve a číta-
nie považujú za skvelý relax a únik  nie považujú za skvelý relax a únik  
z dennej reality. Najlepší detskí čita-z dennej reality. Najlepší detskí čita-
telia obľubujú vtipné dobrodružné telia obľubujú vtipné dobrodružné 
príbehy a nechcú sa nudiť. Popri príbehy a nechcú sa nudiť. Popri 
vzrušujúcom deji a humorných hláš-vzrušujúcom deji a humorných hláš-
kach, určite ocenia aj pestrofarebné kach, určite ocenia aj pestrofarebné 

ilustrácie, ktoré dotvárajú správnu ilustrácie, ktoré dotvárajú správnu 
atmosféru. atmosféru. 

Okrem slávnostného oceňovania Okrem slávnostného oceňovania 
sme zrekapitulovali a štatisticky sme zrekapitulovali a štatisticky 
zhrnuli uplynulý rok. Medzi najčí-zhrnuli uplynulý rok. Medzi najčí-
tanejšie knihy v oddelení beletrie tanejšie knihy v oddelení beletrie 
patrí už tri roky po sebe séria Sied-patrí už tri roky po sebe séria Sied-
mych sestier, po nich nasleduje mych sestier, po nich nasleduje 

obľúbená slovenská autorka Hana obľúbená slovenská autorka Hana 
Repová, ale čitatelia stále radi siaha-Repová, ale čitatelia stále radi siaha-
jú aj po kriminálkach od Domini-jú aj po kriminálkach od Domini-
ka Dána. Z detských kníh je veľmi ka Dána. Z detských kníh je veľmi 
obľúbená a stále požičiavaná knižná obľúbená a stále požičiavaná knižná 
séria s názvom Denník odvážneho séria s názvom Denník odvážneho 
bojka. Do knižničného fondu sme bojka. Do knižničného fondu sme 
okrem darov od čitateľov plynule  okrem darov od čitateľov plynule  
v priebehu celého roku zaradili 315 v priebehu celého roku zaradili 315 
nových knižných prírastkov, ktoré nových knižných prírastkov, ktoré 
už zapĺňajú knižné police. už zapĺňajú knižné police. 

Najaktívnejší čitatelia v kategórii Najaktívnejší čitatelia v kategórii 
dospelí: dospelí: 

1. Veronika H. s rekordným počtom 1. Veronika H. s rekordným počtom 
234 prečítaných kníh234 prečítaných kníh

2. Dana D. s počtom 189 prečíta-2. Dana D. s počtom 189 prečíta-
ných kníhných kníh

3. Elena K. s počtom 180 prečíta-3. Elena K. s počtom 180 prečíta-
ných kníh ných kníh 

Najaktívnejší čitatelia v kategórii Najaktívnejší čitatelia v kategórii 
deti a mládež do 15 rokov: deti a mládež do 15 rokov: 

1. Šimon Š. s rekordným počtom 1. Šimon Š. s rekordným počtom 
83 kníh83 kníh

2. Diana Ď. s počtom 80 prečíta-2. Diana Ď. s počtom 80 prečíta-
ných kníhných kníh

3. Dominik M. s počtom 69 prečí-3. Dominik M. s počtom 69 prečí-
taných kníh. taných kníh. 

Najaktívnejším čitateľom v mene Najaktívnejším čitateľom v mene 
knižnice ešte raz srdečne gratulu-knižnice ešte raz srdečne gratulu-
jeme a prajeme veľa skvelých kníh jeme a prajeme veľa skvelých kníh 
a ešte príjemnejších čitateľských a ešte príjemnejších čitateľských 
zážitkov!zážitkov!

autor: referentky Mestskej autor: referentky Mestskej 
knižnice Vladimíra Royaknižnice Vladimíra Roya

Farníci z Púchova a Rajca na ceste do srdca Cirkvi

Každý človek má svoju jedinečnú Každý človek má svoju jedinečnú 
životnú cestu. A je dobré, keď na nej životnú cestu. A je dobré, keď na nej 
nie je sám. Naopak je našou prirodze-nie je sám. Naopak je našou prirodze-
nosťou žiť vo vzťahoch, kráčať spolu, nosťou žiť vo vzťahoch, kráčať spolu, 
tvoriť spoločenstvá. Pápež Franti-tvoriť spoločenstvá. Pápež Franti-
šek v tomto Jubilejnom roku 2025 šek v tomto Jubilejnom roku 2025 
pozýva veriacich k prehĺbeniu vzťa-pozýva veriacich k prehĺbeniu vzťa-
hu s Pánom prostredníctvom ticha, hu s Pánom prostredníctvom ticha, 
modlitby, pôstu a pokánia, ale taktiež modlitby, pôstu a pokánia, ale taktiež 
pozýva všetkých členov Cirkvi, aby sa pozýva všetkých členov Cirkvi, aby sa 
horlivo vydali na cestu.horlivo vydali na cestu.

A tak sme sa aj my, farníci z Púcho-A tak sme sa aj my, farníci z Púcho-
va a Rajca (ktoré jedna z pútničiek va a Rajca (ktoré jedna z pútničiek 
pre pocit skutočného porozumenia pre pocit skutočného porozumenia 
a súdržnosti na záver nazvala Rajcho-a súdržnosti na záver nazvala Rajcho-

vom), vydali na spoločnú cestu. Kam vom), vydali na spoločnú cestu. Kam 
inam, než do Ríma?! Prijali sme pozva-inam, než do Ríma?! Prijali sme pozva-
nie našich kňazov Adama Štefanca  nie našich kňazov Adama Štefanca  
a Mareka Muchu a už v autobuse, pri a Mareka Muchu a už v autobuse, pri 
online požehnaní diecézneho bisku-online požehnaní diecézneho bisku-
pa Žilinskej diecézy Mons. Tomáša pa Žilinskej diecézy Mons. Tomáša 
Galisa a apoštolského nuncia na Galisa a apoštolského nuncia na 
Slovensku Mons. Nicola Girasoliho Slovensku Mons. Nicola Girasoliho 
sme vedeli, že to bolo dobré rozhod-sme vedeli, že to bolo dobré rozhod-
nutie. A to sme ani zďaleka netušili, čo nutie. A to sme ani zďaleka netušili, čo 
všetko majú pre nás títo aktívni, zapá-všetko majú pre nás títo aktívni, zapá-
lení kňazi prichystané.lení kňazi prichystané.

Avizovaný program naplnili do Avizovaný program naplnili do 
bodky! Najprv si nás zjednotili zele-bodky! Najprv si nás zjednotili zele-
nými šatkami s logom Jubilejného nými šatkami s logom Jubilejného 

roka, vybavili krásnym bulletinom  roka, vybavili krásnym bulletinom  
s programom a jubilejnou modlit-s programom a jubilejnou modlit-
bou, udelili požehnanie a potom sme bou, udelili požehnanie a potom sme 
sa už mohli vydať na Cestu. Hneď  sa už mohli vydať na Cestu. Hneď  
v jej úvode sme schúlení, v objatí pod v jej úvode sme schúlení, v objatí pod 
dáždnikmi putovali s Pánom Ježišom dáždnikmi putovali s Pánom Ježišom 
na kríži po ulici Via Della Conciliacio-na kríži po ulici Via Della Conciliacio-
ne až ku Bazilike sv. Petra, striedajúc ne až ku Bazilike sv. Petra, striedajúc 
sa pri ružencovej modlitbe v nese-sa pri ružencovej modlitbe v nese-
ní kríža. Nevedome sme, dokonca  ní kríža. Nevedome sme, dokonca  
s vodou pod nohami :-), zosobnili s vodou pod nohami :-), zosobnili 
logo tohto Jubilejného roka. logo tohto Jubilejného roka. 

Postupne, počas štyroch dní, sme Postupne, počas štyroch dní, sme 
prešli Svätými bránami štyroch hlav-prešli Svätými bránami štyroch hlav-
ných bazilík v Ríme. Prekvapením ných bazilík v Ríme. Prekvapením 
bola naša osobná účasť na audiencii bola naša osobná účasť na audiencii 
so Svätým Otcom Františkom v Aule so Svätým Otcom Františkom v Aule 
Pavla VI. A všade, úplne všade s nami Pavla VI. A všade, úplne všade s nami 
v drevenej truhličke putovali naše v drevenej truhličke putovali naše 
úmysly a prosby našich blížnych, ktorí úmysly a prosby našich blížnych, ktorí 
s nami putovať do Ríma nemohli.s nami putovať do Ríma nemohli.

Nielen naše oči, ale aj duše sa nasý-Nielen naše oči, ale aj duše sa nasý-
tili spoločnými modlitbami, zážitka-tili spoločnými modlitbami, zážitka-
mi, rozhovormi a zdieľaním, na ktoré mi, rozhovormi a zdieľaním, na ktoré 
sme využili každú možnú príležitosť sme využili každú možnú príležitosť 
– v autobuse, na izbách, pri chutnom – v autobuse, na izbách, pri chutnom 
talianskom jedle, vínku, káve či pri talianskom jedle, vínku, káve či pri 
prechádzaní mestom. Páni kapláni, prechádzaní mestom. Páni kapláni, 
Adam a Marek, naplno naplnili výzvu Adam a Marek, naplno naplnili výzvu 
Svätého Otca Františka aby kňazi Svätého Otca Františka aby kňazi 
„„voňali po svojich ovečkáchvoňali po svojich ovečkách“ a priblížili “ a priblížili 
sa k svojim veriacim. My sme na oplát-sa k svojim veriacim. My sme na oplát-
ku zakúsili , že aj vzťah s kňazmi môže ku zakúsili , že aj vzťah s kňazmi môže 

byť osobnejší, bližší a úprimnejší, ako byť osobnejší, bližší a úprimnejší, ako 
to niekedy zažívame a že sa na našich to niekedy zažívame a že sa na našich 
cestách nesieme a obohacujeme cestách nesieme a obohacujeme 
navzájom.navzájom.

Vďaka im za to, že sme Pánov milos-Vďaka im za to, že sme Pánov milos-
tivý Jubilejný rok 2025 začali práve tivý Jubilejný rok 2025 začali práve 
púťou nádeje v spoločenstve veria-púťou nádeje v spoločenstve veria-
cich priamo v srdci Cirkvi. Budeme  cich priamo v srdci Cirkvi. Budeme  
z nej čerpať po celý zvyšok tohto z nej čerpať po celý zvyšok tohto 
výnimočného roka. A veríme, že aj  výnimočného roka. A veríme, že aj  
po ňom!po ňom!

Pútnici z Púchova a Rajca Pútnici z Púchova a Rajca 

autor: Zuzana Májska autor: Zuzana Májska 
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za vianočné darčekyPoďakovanie 
 Ďakujeme žiakom z púchovských škôl, ktorí nás obdarovali
darčekmi a kresbičkami k Vianočným sviatkom. Veľmi sme sa
potešili, že na nás seniorov žijúcich v zariadení CSS Chmelinec
nezabúdajú.
 Tie krásne pozdravy od týchto detí nás dojali k slzám, že na
nás seniorov pamätajú v čase Vianoc, najkrajších sviatkov
roka. Veríme, že za ich dobrotu sa im to v živote vráti v
dobrom za ich skutky. Prajeme im splnenie ich želaní, čo chcú
dokázať teraz aj v dospelosti. 
 Ďakujeme aj ich rodičom, že so svojich detí vychovali také
múdre a žičlivé deti, ktoré pamätajú na starých ľudí. Veľká
vďaka patrí aj za tie kultúrne programy, ktoré pripravili pre nás
počas uplynulého roka 2024. 
 Radosť bolo pozerať na tých najmenších, ktorí spievali,
tancovali, prednášali básničky a scénky. Ich očká žiarili, ich
iskričky nás dojali k slzám, pretože oni nás, tí maličkí veľmi
potešili. 
 Ďakujeme vám pani učiteľky, že ste dokázali s tými deťmi a
detičkami, nám urobiť veľkú radosť, na ktorú nezabudneme a
veríme, že sa v Novom roku 2025 budeme s vami stretávať.
V novom roku 2025 prajeme veľa zdravia, šťastia a úspechov
v škole. 

Ján Urban
Klient CSS Chmelinec 

Základná škola Mládežnícka 1434/16, 02001 Púchov  
prijme do pracovného pomeru od 10.2.2025 na plný 

úväzok  pracovnej pozície – upratovačka v škole

Popis pracovnej pozície: Hľadáme spoľahlivú a zodpovednú osobu 
na pozíciu upratovačky v našej škole. Upratovačka bude zodpovedná za 
udržiavanie čistoty a poriadku v priestoroch školy, vrátane tried, chodieb, 
kancelárií a sociálnych zariadení.

Hlavné úlohy a zodpovednosti:
•	 Denné upratovanie tried, chodieb a spoločných priestorov.
•	 Udržiavanie čistoty v sociálnych zariadeniach.
•	 Pravidelné čistenie okien, dverí a iných povrchov.
•	 Vysávanie a umývanie podláh.
•	 Dopĺňanie hygienických potrieb (toaletný papier, mydlo, atď.).
•	 Zabezpečenie správneho triedenia odpadu.

Požiadavky:
•	 Skúsenosti s upratovaním sú výhodou, ale nie sú podmienkou.
•	 Spoľahlivosť a zodpovednosť.
•	 Dôslednosť a precíznosť pri vykonávaní úloh.
•	 Schopnosť pracovať samostatne aj v tíme.
•	 Fyzická zdatnosť a ochota pracovať v rôznych častiach školy.

Ponúkame:
•	 Stabilné zamestnanie v príjemnom pracovnom prostredí.
•	 Pravidelný pracovný čas.
•	 Možnosti ďalšieho vzdelávania a profesionálneho rozvoja.
•	 Stabilné platové podmienky a benefity.

Ako sa prihlásiť: Záujemcovia môžu poslať svoj životopis a krátky moti-
vačný list na e-mailovú adresu skola@zsmlapv.edu.sk do 5.2.2025. Vybraní 
kandidáti budú pozvaní na osobný pohovor.

Kontakt: 042/4632458, 0903626331
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Základná škola Mládežnícka 1434/16, 02001 Púchov  
prijme do pracovného pomeru od 1.4.2025 na plný 

úväzok - Školský digitálny koordinátor (zastupovanie 
od apríla 2025 do septembra 2025)

Predpokladaný termín ukončenia výberového konania: 28.2.2025
Rozsah úväzku: 100%

Popis pracovnej pozície: Hľadáme kvalifikovaného a motivovaného 
školského digitálneho koordinátora, ktorý sa pripojí k nášmu tímu. Digi-
tálny koordinátor bude zodpovedný za implementáciu digitálnych tech-
nológiía vzdelávacích materiálov v škole, podporu učiteľov a žiakov pri 
využívaní digitálnych nástrojov a zabezpečenie efektívneho využívania 
technológií v procese vzdelávania.

Požiadavky: Vzdelanie podľa zákona č. 138/2019 o pedagogických  
a odborných zamestnancoch a v zmysle vyhlášky - Vyhláška Ministerstva 
školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 173/2023 Z. z. 
o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odbor-
ných zamestnancov a v zmysle jej aktualizácie

Hlavné úlohy a zodpovednosti:
a) poradenstvo a odbornú pomoc v oblasti zavádzania nových digitál-

nych metód do výchovy a vzdelávania,
b) spätnú väzbu pedagogickým zamestnancom príslušnej školy v uplat-

ňovaní a využívaní digitálnych metód a foriem výchovy a vzdelávania  
a digitálnych prostriedkov využívaných vo výchove a vzdelávaní,

c) vzdelávanie zamestnancov v oblasti využívania digitálneho obsahu 
alebo foriem práce s digitálnym obsahom,

d.) poradenstvo v rámci digitálnych technológií,
e.) pravidelnú informovanosť o aktuálnych možnostiach využívania digi-

tálnych technológií vo výchove a vzdelávaní a možnostiach zabezpečenia 
kybernetickej bezpečnosti,

f ) administráciu online testovaní,
g)  iné v súlade s cieľom projektu.

Iné požiadavky:
•	 Skúsenosti s implementáciou a správou digitálnych technológií.
•	 Výborné komunikačné a organizačné zručnosti.
•	 Schopnosť pracovať samostatne aj v tíme.
•	 Kreativita a inovatívne myslenie.
•	 Znalosť aktuálnych trendov v oblasti digitálnych technológií  

a vzdelávania.

Ponúkame:
•	 Príjemné pracovné prostredie a podporujúci kolektív.
•	 Možnosti ďalšieho vzdelávania a profesionálneho rozvoja.
•	 Atraktívne platové podmienky a benefity.
•	 Príležitosť prispieť k modernizácii a zlepšeniu vzdelávacieho 

procesu.

Ako sa prihlásiť: Kvalifikačné predpoklady v zmysle vyhl. MŠ SR č. 
173/2023 Z.z.. Žiadosť o prijatie do zamestnania, profesijný životopis  
a súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby prijatia do 
zamestnania v zmysle zákona o ochrane osobných údajov posielajte na 
adresu školy alebo elektronicky na adresu: skola@zsmlapv.edu.sk

Vybraní kandidáti budú pozvaní na osobný pohovor.
Tešíme sa na vašu prihlášku a možnosť spolupracovať s vami!

Základná škola Mládežnícka 1434/16, 02001 Púchov  
prijme do pracovného pomeru

od 3.3.2025 na pracovnú pozíciu - školský psychológ 
(zastupovanie materskej a rodičovskej dovolenky)

Popis pracovnej pozície: Hľadáme kvalifikovaného a motivovaného 
školského psychológa, ktorý sa pripojí k nášmu tímu. Školský psychológ 
bude zodpovedný za poskytovanie psychologickej podpory a poraden-
stva žiakom, učiteľom a rodičom. Hlavným cieľom je podporiť emocionál-
ny a sociálny rozvoj žiakov a prispieť k vytvoreniu pozitívneho školského 
prostredia.

Termín nástupu: Marec 2025
Predpokladaný termín ukončenia výberového konania: 21.2.2025
Rozsah úväzku: 100%
Počet žiakov školy: 634

Platové podmienky: odmeňovanie v zmysle zákona č. 553/2003 Z.z. 
o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom 
záujme

Požiadavky na uchádzača
Vzdelanie: vzdelanie podľa Zákona 138/2019 o pedagogických a 

odborných zamestnancoch v znení neskorších predpisov a Vyhlášky 
173/2023 Z.Z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických a odbor-
ných zamestnancoch, príloha č. 11 k vyhláške 173/2023.

Hlavné úlohy a zodpovednosti:
•	 Poskytovanie individuálneho psychologického poradenstva a 

konzultácie žiakom, učiteľom a rodičom
•	 Diagnostika a intervencia pri osobných, emocionálnych, vzdelá-

vacích a behaviorálnych problémoch.
•	 Poskytovanie skupinového poradenstva a realizovanie pre-

ventívnej a intervenčnej činnosti
•	 Spolupodieľať sa na realizácií preventívnych činností školy, na 

skvalitňovaní a optimalizácií vzťahov v triednych kolektívoch, realizova-
nie workshopov zameraných na rozvoj sociálnych a emocionálnych zruč-
ností.

•	 Spolupráca s učiteľmi a rodičmi pri riešení problémov žiakov a 
pri podpore rozvoja žiakov

•	 Podpora inkluzívneho vzdelávania a spolupráca s odborníkmi z 
iných oblastí.

•	 Odborné činnosti v rámci školského podporného tímu

Požiadavky:
•	 Vysokoškolské vzdelanie II. stupňa v odbore psychológia.
•	 Skúsenosti s prácou so žiakmi a mladistvými.
•	 Výborné komunikačné a interpersonálne zručnosti.
•	 Schopnosť pracovať samostatne aj v tíme.
•	 Empatia, trpezlivosť, flexibilita a schopnosť riešiť konflikty.
•	 Znalosť legislatívy a predpisov týkajúcich sa ochrany osobných 

údajov a etiky v psychológii

Ponúkame:
•	 Príjemné pracovné prostredie a podporujúci kolektív.
•	 Možnosti ďalšieho vzdelávania a profesionálneho rozvoja.
•	 Atraktívne platové podmienky a benefity.
•	 Príležitosť prispieť k pozitívnemu rozvoju žiakov a školy.

Ako sa prihlásiť: Kvalifikačné predpoklady v zmysle vyhl. MŠ SR č. 
173/2023 Z.z.. Žiadosť o prijatie do zamestnania, profesijný životopis, mo-
tivačný list a súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potre-
by prijatia do zamestnania v zmysle zákona o ochrane osobných údajov 
posielajte na adresu školy alebo elektronicky na adresu: skola@zsmlapv.
edu.sk

Vybraní kandidáti budú pozvaní na osobný pohovor.
Tešíme sa na vašu prihlášku a možnosť spolupracovať s vami!
Kontaktné informácie
Kontakt: 042/4632458, 0903626331
Adresa školy 
Základná škola
Mládežnícka 1434/16
020 01 Púchov
Kontaktná osoba
Mgr. Antónia Aradská
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Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk     www.kino.puchov.sk     www.cvcvcielka.sk     www.zuspuchov.sk

DIVADLO
FIT S ÚSMEVOM
Utorok    11.2.,  18.2., 25.2.    tanečná sála     16.00 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku.
JOGA
Utorok    11.2.,  18.2., 25.2.   tanečná sála     17.30 h
Streda     12.2.,  19.2., 26.2.   tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku. Info 0908 718 662, kultura@puchov-
skakultura.sk
ORIENTÁLNY TANEC - POKROČILÍ
Streda 12.2.,  19.2., 26.2.     tanečná sála 17.00 h  
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Streda        12.2.,  19.2., 26.2.      tanečná sála    18.30 h 
Pondelok   17.2., 24.2.    tanečná sála     18.30 h
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok    11.2.,  18.2.2025        učebňa č.1     16.00 h    
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do 8.11. emailom: kultu-
ra@puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €.
KREATÍVNE KURZY
ENKAUSTIKA PRE ZAČIATOČNÍKOV - základný kurz pre dospelých
Štvrtok 13.2.     zasadacia miestnosť 15.30 h
Štvrtok 20.2.     zasadacia miestnosť 15.30 h
Enkaustika je zaradená medzi liečivé techniky a jej účinok si môžete vyskúšať 
sami na sebe.  Dva krát po 2,5 h, poplatok 7 €/hod. vrátane materiálu. Prihláška na 
www.kultura.puchov.sk v sekcii KURZY, ktorú je nutné poslať do 11.2. na kultura@
puchovskakultura.sk
VÝSTAVA 
SÚZNENIE
Vernisáž výstavy. Výstava prác študentov odevného a sklárskeho odboru Spo-
jenej školy Púchov, na ktorej predstavia svoje maturitné a ročníkové práce. Výsta-
va potrvá do 27.2., vstup voľný.
TROJKOLKOU DO MONGOLSKA
Streda 12.2.      veľká sála  19.00 h
Cestovateľská prezentácia Trojkolkou do Mongolska s Marekom Slobodníkom...  
a žltou žabou. Info na osobitnom plagáte.
RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO: AKO SME SA HĽADALI
Piatok 14.2.        veľká sála  16.30 h, 19.00 h
Vstupné 25 €. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informač-
né centrum, www.kultura.puchov.sk.
BOJKO A ZMRZLINKA – HĽADANIE STRATENÉHO PIRÁTSKEHO POKLADU
Nedeľa 16.2.      veľká sála 16.00 h
Skvelá divadelná show pre celú rodinu. Predstavenie trvá približne 50 minút a je 
vhodné pre všetkých od 1 roku. Cena vstupenky: v predpredaji: 8 € / osoba, na mieste  
v deň konania predstavenia 10€ / osobaPredaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, 
Púchovské informačné centrum, www.kultura.puchov.sk a cez Ticketportal.sk.
MILUJEM ŤA, ALE…
Pondelok 17.2.     veľká sála 19.00 h
Najlepšia broadwayská hudobná komédia súčasnosti. Predstavenie je odporúčané 
pre osoby nad 15 rokov! Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské in-
formačné centrum, www.kultura.puchov.sk a cez Ticketportal.sk.
DOPRAVA, DOĽAVA
Štvrtok 27.2.  veľká sála   9.30 h, 10.30 h
Koncert pre deti prvého stupňa ZŠ je navrhnutý tak, aby hravou a pútavou formou na-
učil deti základné pravidlá bezpečnosti v cestnej premávke. Cieľom koncertu je nielen 
naučiť deti základné pravidlá, ale zároveň ich motivovať k zodpovednému správaniu 
na cestách a predchádzať úrazom či nehodám.
ČAJ PRE SENIOROV                                                                                                         
Streda 19.2.     veľká sála   15.00-18.00 h
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primá-
torky mesta. Úvod spestria žiaci zo ZŠ Komenského v Púchove. Do tanca a na 
počúvanie hrá hudobná skupina HELIGONICA. Vstupné: 5 €. Predpredaj vstupe-
niek od 4.2. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné 
centrum. 

KINO
CAPTAIN AMERICA: PREKRÁSNY NOVÝ SVET 
Štvrtok 13.2. 17:30 h   Piatok 14.2. 19:30 h 
CINEMART - ⑮ - 135 min. – akčný – sci-fi – dobrodružný – titulky – SD - USA. ( N ). 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
LÁSKA BEZ PRAVIDIEL 
Štvrtok 13.2. 19:45 h  Nedeľa 16.2. 17:30 h 

FORUMFILM - ⑮ - 93 min. – romantický – titulky – USA. ( N, V ). Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
TAJOMSTVO SMRTI – KINO ZA BABKU
Pondelok 17.2. 19:30 h 
CONTINENETALFILM - ⑫ - 95 min. - dokument – OV – ČR. ( S ). Vstupné 4 €. 
OPICA 
Štvrtok 20.2. 19:30 h  Piatok 21.2. 19:30 h 
BONTONFILM - ⑱ - 95 min. – horor – titulky – USA. ( N, S ). Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
DOGMAN 
Piatok 21.2. 17:30 h 
CINEMART - ⑦ - 94 min. – animovaný – komédia – SD – USA. ( S ). Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
REBELKA: MISIA KRÁĽOVSKÁ ZÁCHRANA 
Nedeľa 23.2. 15:30 h 
BONTONFILM – U – 94 min. – animovaný – rodinný – SD – Veľ. Británia. Vstupné 6 
€. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
BRIDGET JONESOVÁ: ZBLÁZNENA DO CHLAPA
Nedeľa 23.2. 17:30 h  Piatok 28.2. 17:30 h 
CINEMART - ⑮ - 120 min. – romantický – komédia – SD – VB. ( V ). Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
JANŽURKA – CENTRUM SENIOROV 
Streda 26.2. 10:00 h 
ASFK – ⑫ – 110 min. – dokumentárny – OV – ČR – SR. Vstupné 4 €. 
NA PLECH 
Štvrtok 27.2. 19:45 h 
BONTONFILM - ⑱ - 99 min. – komédia – OV – ČR. ( N, Z, V ). Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
 Prístupnosť:  U – film je vhodný pre všetky vekové kategórie ⑦ ⑫ ⑮ ⑱ - film je vhodný 
pre maloletých od 7, 12, 15, 18 rokov. Verzia: dabing, OV – originálna verzia, titulky. Obsa-
hový deskriptor : násilie – N, diskriminácia – D, strach – S, závislosť – Z, sex – X, vulgarizmy 
– V, nahota – H. Viac na www.kino.puchov.sk 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

ŽUPNÝ DOM
Výtvarné kurzy – akryl , olej
soboty 1. a 15.2. 2025 /Výtvarné kurzy Púchov / 09:00 – 16:00 hod.
Jednodenné kreatívne kurzy pre verejnosť zameraná na maľbu i ostatné techniky. 
Určené sú aj pre úplných začiatočníkov. Individuálny prístup. 1.2. – kurz pre deti 
pastel/akryl, 15.2. olejomaľba aj pre úplných začiatočníkov. Potrebné informácie 
na FB stránke Výtvarné kurzy Púchov. Podkrovie Župného domu. Cena: info na FB 
Výtvarné kurzy Púchov.
SCANDI 2025
štvrtky 6.2. – 6.3. 2025 /OZ Podivný barón / o 19:30 hod.
Prehliadkasúčasných severských filmov SCANDI 2025! Počas 5 štvrtkov nahliad-
nete do škandinávskej kultúry prostredníctvom ocenených filmov. Informácie o 
filmoch v osobitných udalostiach na oficiálnom FB Podivný Barón. Každý štvrtok 
sa budeme stretávať na premietaní v Čitárni Župného domu.  Vstupné: 5 €/film.
Ako si jednoducho naplánovať výsadbu na celu sezónu
streda 12.2. 2025 / Lenka Bystrianska / o 18:00 hod.
Naučíme sa ako si ľahko a jednoducho vytvoriť osevný postup, či ako striedať 
plodiny počas roka. Všetko bez tabuliek a komplikovaných návodov. Dozviete sa 
niekoľko mojich tipov a trikov ako mať stále plné záhony čerstvej zeleniny a pri-
tom sa zbytočne nenarobiť. Všetky cenné informácie vám odovzdá permakultúr-
na dizájnerka a lektorka Lenka Bystrianska. Čitáreň Župného domu. Vstupné: 5 €.
Filmový kvíz romantických filmov
piatok 14.2. 2025 / OZ Podivný barón / o 18:00 hod.
Spomeniete si na notoricky známe hudobné melódie, humorné scény či zapa-
mätateľné výroky z kultových romantických filmov? Čitáreň Župného domu. 
Vstupné: 3 €.
Bojové plemená“ včera,dnes a zajtra
utorok 18.2. 2025 „ / OZ Podivný barón /o 18:00 hod.
Zajímá vás proč jsou tzv. „Bojová plemena“ (ne)bezpečná, proč jejich popularita 
je na vzestupu a jaký je život s nimi a vedle nich? Přiďte si se mnou popovídat. 
Přednášející: Radek Kalina vedoucí kroužku HauKlub. Čitáreň Župného domu. 
Vstupné: dobrovoľné.
Herný večer
sobota 28.2. 2025 / OZ Mŕtva kosť / o 19:00 hod.
Príďte si užiť príjemný večer s priateľmi pri stolových hrách, zabaviť sa, spoznať 
nových ľudí a naučiť sa niečo nového. Tešiť sa môžete na hry ako Mondo Sapi-
ens, Osadníci z Katanu, Activity, Pandemic, Krycie mená, Svet v kocke, Doobble, 
iKnow, Duch, Love Letter, Krížovky, Bang, Jenga, Monopoly, Párty Alias, Čierne 
historky, Uno, Poker a mnohé ďalšie. Podkrovie Župného domu. Vstupné: 1€.
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SÚZNENIE – výstava prác  
našich študentov v priesto-
roch divadla počas februára 

Odmeňujeme úspešných 

Stretnutie v CSS  
na Kolonke

Aj keď naša škola zmení svoj Aj keď naša škola zmení svoj 
názov na Strednú odbornú názov na Strednú odbornú 
školu priemyselných techno-školu priemyselných techno-
lógií, spojenia medzi odbormi, lógií, spojenia medzi odbormi, 
ktoré tu máme dnes, zostávajú ktoré tu máme dnes, zostávajú 
zachované. Naša škola je sple-zachované. Naša škola je sple-
ťou viacerých odborov tech-ťou viacerých odborov tech-
nického i umeleckého smeru, nického i umeleckého smeru, 
naše odbory a študenti v nich sú naše odbory a študenti v nich sú 

navzájom prepojení a spolupra-navzájom prepojení a spolupra-
cujú. Dôkazom toho je aj udalosť cujú. Dôkazom toho je aj udalosť 
– SÚZNENIE. Už na prvé počutie – SÚZNENIE. Už na prvé počutie 
tu možno vnímať akýsi súlad, tu možno vnímať akýsi súlad, 
harmóniu, spriatelenie. Príďte harmóniu, spriatelenie. Príďte 
sa o tom presvedčiť na vlastné sa o tom presvedčiť na vlastné 
oči do Divadla v Púchove, kde oči do Divadla v Púchove, kde 
bude sprístupnená výstava prác bude sprístupnená výstava prác 
našich študentov do 27.2.2025. našich študentov do 27.2.2025. 

Posledný deň prvého polroka sme strávili na návšteve u našich Posledný deň prvého polroka sme strávili na návšteve u našich 
milých susedov, v CSS Kolonka. Bolo nám spolu fajn a radi prídeme milých susedov, v CSS Kolonka. Bolo nám spolu fajn a radi prídeme 
opäť. Spoločné hry a čas strávený s tamojšími ľuďmi nám pomáhajú opäť. Spoločné hry a čas strávený s tamojšími ľuďmi nám pomáhajú 
uvedomiť si, aké krehké je zdravie a aj celý život. Čas na empatiu, uvedomiť si, aké krehké je zdravie a aj celý život. Čas na empatiu, 
ľudskosť, priateľstvo a milé slová či smiech si predsa treba nájsť vždy. ľudskosť, priateľstvo a milé slová či smiech si predsa treba nájsť vždy. 

Hoci sme zvyknutí, že bilancujeme a odmeňujeme v závere škol-Hoci sme zvyknutí, že bilancujeme a odmeňujeme v závere škol-
ského roka, my sme tento rok, resp. polrok k tomu pristúpili inak. ského roka, my sme tento rok, resp. polrok k tomu pristúpili inak. 

Nakoľko od septembra 2025 zmeníme názov na Strednú odbornú Nakoľko od septembra 2025 zmeníme názov na Strednú odbornú 
školu priemyselných technológií, chceme si úspešné a krásne chví-školu priemyselných technológií, chceme si úspešné a krásne chví-
le pamätať ešte viac, väčšmi oceniť prácu našich žiakov, ich talent, le pamätať ešte viac, väčšmi oceniť prácu našich žiakov, ich talent, 
ochotu zlepšovať sa a šíriť dobré meno. Chvály nie je nikdy dosť  ochotu zlepšovať sa a šíriť dobré meno. Chvály nie je nikdy dosť  
a toto sú naši úspešní študenti (na foto zľava): Adam Jancík  a toto sú naši úspešní študenti (na foto zľava): Adam Jancík  
(4. ročník), Nikol Beniaková (2. ročník), Filip Hričo (2. ročník) a Jožko (4. ročník), Nikol Beniaková (2. ročník), Filip Hričo (2. ročník) a Jožko 
Ježík (2. ročník). Len tak ďalej, mládež! Ježík (2. ročník). Len tak ďalej, mládež! 

Redakčná rada: žiaci odboru MUM, Alexandra Miková, Alexander Kreda-
tus, Adam Sabadka, Jakub Struhár, Alexander Umrian, študenti zo Žiackej 
školskej rady. Odborný dozor: Mgr. Lucia Brídziková. 
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Prvé projektové cvičenia v odbore multimédia 
zamerané na zvuk 

Záver januára patril tretiakom 

V závere januára sa u nás v škole prvýkrát konal ročníkový projekt  V závere januára sa u nás v škole prvýkrát konal ročníkový projekt  
v odbore multimédiá pod vedením profesionálneho zvukára Adama v odbore multimédiá pod vedením profesionálneho zvukára Adama 
Kuchtu, ktorý spolupracoval aj pri mnohých slovenských filmoch Kuchtu, ktorý spolupracoval aj pri mnohých slovenských filmoch 
súčasnej kinematografie (napr. Čiara, Invalid). Projektový týždeň bol súčasnej kinematografie (napr. Čiara, Invalid). Projektový týždeň bol 
zameraný na prácu so zvukom a žiaci si mohli vyskúšať napr. dabing zameraný na prácu so zvukom a žiaci si mohli vyskúšať napr. dabing 
či tvorbu audioknihy. Pán Kuchta im porozprával  rôzne zážitky pria-či tvorbu audioknihy. Pán Kuchta im porozprával  rôzne zážitky pria-
mo z pľacu, venovali sa aj súčasnej téme – podcastom. mo z pľacu, venovali sa aj súčasnej téme – podcastom. 

MUM-kári tieto projekty hodnotili mimoriadne pozitívne. „Bolo to MUM-kári tieto projekty hodnotili mimoriadne pozitívne. „Bolo to 

neskutočne fascinujúce, zaujímavé, ubehlo to ako voda. Toľko sme neskutočne fascinujúce, zaujímavé, ubehlo to ako voda. Toľko sme 
sa toho naučili! Myslela som si, že dabovať je ľahké, ale keď sme sa toho naučili! Myslela som si, že dabovať je ľahké, ale keď sme 
to mali robiť sami, tak to až také „easy“ nebolo,“ s úsmevom hovorí to mali robiť sami, tak to až také „easy“ nebolo,“ s úsmevom hovorí 
Sofia. Nakoniec ešte dodala: „ Ani som si neuvedomovala, čo všetko Sofia. Nakoniec ešte dodala: „ Ani som si neuvedomovala, čo všetko 
do toho spadá a na čo všetko aj zvukár musí myslieť. Veľmi mi to do toho spadá a na čo všetko aj zvukár musí myslieť. Veľmi mi to 
rozšírilo obzory a rada by som ešte takéto čosi zažila. Takéto učenie rozšírilo obzory a rada by som ešte takéto čosi zažila. Takéto učenie 
nás bavilo. Videli sme, že sa učíme to, čo reálne budeme potrebovať.“ nás bavilo. Videli sme, že sa učíme to, čo reálne budeme potrebovať.“ 

Nie je žiadnou novinkou, že v januári sa naši tretiaci odprezen-Nie je žiadnou novinkou, že v januári sa naši tretiaci odprezen-
tujú pred komisiou so svojím ročníkovým projektom. Ani v tomto tujú pred komisiou so svojím ročníkovým projektom. Ani v tomto 
školskom roku to nebolo inak. Témy boli všakovaké, rozmanité, školskom roku to nebolo inak. Témy boli všakovaké, rozmanité, 
kreatívne, pútavé. Okrem odborného hľadiska takéto dni a situá-kreatívne, pútavé. Okrem odborného hľadiska takéto dni a situá-
cie pomáhajú študentom rozvíjať prezentačné zručnosti, učia ich cie pomáhajú študentom rozvíjať prezentačné zručnosti, učia ich 
vyjadriť svoje myšlienky, opísať postup či preukázať využiteľnosť vyjadriť svoje myšlienky, opísať postup či preukázať využiteľnosť 

ich projektu v bežnom živote. Niektoré z projektov už tradične ich projektu v bežnom živote. Niektoré z projektov už tradične 
vyberáme do súťaže Stredoškolská odborná činnosť, tak budeme vyberáme do súťaže Stredoškolská odborná činnosť, tak budeme 
našim študentom držať palce a veríme, že budú úspešní a zároveň našim študentom držať palce a veríme, že budú úspešní a zároveň 
pomôžu mladším ročníkom odbúrať strach a prebudia v nich túžbu pomôžu mladším ročníkom odbúrať strach a prebudia v nich túžbu 
rozvíjať sa, napredovať a prezentovať svoje nápady.rozvíjať sa, napredovať a prezentovať svoje nápady.
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Študenti Spojenej školy Púchov predstavili talent
Dňa 6. februára 2025 sa priestory Dňa 6. februára 2025 sa priestory 

Divadla Púchov premenili na Divadla Púchov premenili na 
umeleckú galériu. Výstava s názvom umeleckú galériu. Výstava s názvom 
„„SúznenieSúznenie“ priniesla prehliadku “ priniesla prehliadku 
maturitných a ročníkových prác maturitných a ročníkových prác 
študentov odevného a sklárskeho študentov odevného a sklárskeho 
odboru Spojenej školy Púchov. odboru Spojenej školy Púchov. 
Návštevníci tak mali jedinečnú Návštevníci tak mali jedinečnú 
príležitosť nahliadnuť do krea-príležitosť nahliadnuť do krea-
tívneho sveta mladých talentov.tívneho sveta mladých talentov.

Výstavu slávnostne otvorila ria-Výstavu slávnostne otvorila ria-
diteľka školy Ing. Lenka Jancíková, diteľka školy Ing. Lenka Jancíková, 
ktorá vo svojom príhovore zdôraznila ktorá vo svojom príhovore zdôraznila 
význam tejto výstavy a zároveň význam tejto výstavy a zároveň 
oznámila, že od budúceho školského oznámila, že od budúceho školského 

roka bude škola pôsobiť pod novým roka bude škola pôsobiť pod novým 
názvom Stredná odborná škola názvom Stredná odborná škola 
priemyselných technológií.priemyselných technológií.

Podporu podujatiu vyjadrila aj Podporu podujatiu vyjadrila aj 
primátorka mesta Púchov Katarína primátorka mesta Púchov Katarína 
Heneková. Vo svojom príhovore Heneková. Vo svojom príhovore 
ocenila kreativitu a talent študentov ocenila kreativitu a talent študentov 
a poďakovala pedagógom za a poďakovala pedagógom za 
ich obetavú prácu pri rozvoji ich ich obetavú prácu pri rozvoji ich 
schopností. Absolventom popriala schopností. Absolventom popriala 
úspešné uplatnenie v odbore  úspešné uplatnenie v odbore  
a vyjadrila presvedčenie, že škola a vyjadrila presvedčenie, že škola 
aj pod novým názvom bude aj pod novým názvom bude 
pokračovať v kvalitnej príprave pokračovať v kvalitnej príprave 
svojich študentov. „svojich študentov. „Verím, že budete Verím, že budete 

s hrdosťou spomínať na obdobie, keď s hrdosťou spomínať na obdobie, keď 
ste študovali na Spojenej škole Púchov ste študovali na Spojenej škole Púchov 
a aj v samotnom meste Púchova aj v samotnom meste Púchov“, “, 
uviedla primátorka mesta.  uviedla primátorka mesta.  

Súčasťou slávnostného otvorenia Súčasťou slávnostného otvorenia 
bol aj odborný výklad kurátorky bol aj odborný výklad kurátorky 
výstavy Mgr. Andrey Hupkovej, výstavy Mgr. Andrey Hupkovej, 
ktorá predstavila hlavnú myšlienku ktorá predstavila hlavnú myšlienku 
podujatia – súznenia, pričom toto podujatia – súznenia, pričom toto 
spojenie sa podľa jej slov odzrkadľuje spojenie sa podľa jej slov odzrkadľuje 
v súhre medzi jednotlivými odbormi v súhre medzi jednotlivými odbormi 
školy, použitými materiálmi, školy, použitými materiálmi, 
farbami i samotnými ľuďmi, ktorí za farbami i samotnými ľuďmi, ktorí za 
vystavenými dielami stoja.vystavenými dielami stoja.

Vrcholom prvého dňa výstavy bola Vrcholom prvého dňa výstavy bola 
módna prehliadka, kde študentky módna prehliadka, kde študentky 
odevného odboru predviedli odevného odboru predviedli 

svoje originálne modely. Kreatívne svoje originálne modely. Kreatívne 
návrhy, prepracované detaily a od-návrhy, prepracované detaily a od-
vaha mladých dizajnérov očarili vaha mladých dizajnérov očarili 
prítomných divákov.prítomných divákov.

Výstava Súznenie je otvorená pre Výstava Súznenie je otvorená pre 
verejnosť v priestoroch Divadla verejnosť v priestoroch Divadla 
Púchov a návštevníci si ju môžu Púchov a návštevníci si ju môžu 
prísť pozrieť až do 27. februára prísť pozrieť až do 27. februára 
2025. Organizátori, Divadlo Púchov 2025. Organizátori, Divadlo Púchov 
a Púchovská Kultúra s.r.o., srdečne a Púchovská Kultúra s.r.o., srdečne 
pozývajú všetkých milovníkov pozývajú všetkých milovníkov 
umenia, módy a dizajnu, aby si prišli umenia, módy a dizajnu, aby si prišli 
vychutnať jedinečnú atmosféru tejto vychutnať jedinečnú atmosféru tejto 
výnimočnej výstavy.výnimočnej výstavy.

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma
foto: vratkographyfoto: vratkography

 V mene klientov CSS Chmelinec Púchov chcem poďakovať

za príkladnú starostlivosť o nás v roku 2024. 

 Poďakovanie patrí p. riaditeľke CSS Chmelinec p. Ing.

Andree Jankovičovej, jej zástupkyni p. Mgr. PhDr. PaedDr.

Edite Šamajovej, administratívnym pracovníčkam,

sociálnym pracovníčkam: p. Mgr. Irene Vrábelovej, Mgr.

Alžbete Kadákovej, Mgr. Kataríne Behrovej a Mgr. Lenke

Krásnej, pracovníčkam na recepcii, našim dobrým

kuchárkam, sestričkám a opatrovateľkám z CSS 1 a CSS 2.

 Ďakujeme p. MUDr. Jozefovi Muchovi za vzornú

starostlivosť o nás klientov jeho pacientov. Vďaka vám

inštruktorky sociálnej rehabilitácie: pani Evka Bajzová,

Danka Černejová, Martina Štrbová, Erika Durdíková a Janka

Binková. Vďačíme aj pánom údržbárom, pracovníčkam

obidvoch práčovní a upratovačkám. 

 Ešte raz im všetkým ďakujeme za vzornú starostlivosť,

láskavosť a obetavosť počas roku 2024. Jedine oni nám dávajú

optimizmus do ďalšieho života. 

 Veríme, že aj naďalej budeme spolupracovať oni ako vedenie

CSS Chmelinec a my vaši klienti. Do nového roku vykročme

správnou nohou. 

Poďakovanie

Ján Urban
Klient CSS Chmelinec
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Mládežnícka energia, napätý duel a skvelá atmosféra
Zimný štadión v Púchove sa 30. januára 2025 premenil na kotol plný nadše-Zimný štadión v Púchove sa 30. januára 2025 premenil na kotol plný nadše-

nia a športovej atmosféry. V rámci súťaže Kaufland Extraliga dorastu priví-nia a športovej atmosféry. V rámci súťaže Kaufland Extraliga dorastu priví-
tali hokejisti MŠK Púchov svojich rovesníkov z HKM Zvolen a o podporu na tali hokejisti MŠK Púchov svojich rovesníkov z HKM Zvolen a o podporu na 
tribúnach rozhodne nemali núdzu – povzbudzovať ich prišlo približne 600 tribúnach rozhodne nemali núdzu – povzbudzovať ich prišlo približne 600 
žiakov a študentov púchovských škôl.žiakov a študentov púchovských škôl.

Hoci domáci dorastenci podali bojovný výkon a dokázali vyrovnať dvojgó-Hoci domáci dorastenci podali bojovný výkon a dokázali vyrovnať dvojgó-
lové manko, nakoniec si hostia zo Zvolena odniesli víťazstvo po dramatickom lové manko, nakoniec si hostia zo Zvolena odniesli víťazstvo po dramatickom 
predĺžení 2:3.predĺžení 2:3.

Hokejisti MŠK Púchov nastúpili do zápasu s obrovskou energiou a od Hokejisti MŠK Púchov nastúpili do zápasu s obrovskou energiou a od 
úvodu sa snažili o rýchly gól. Mali dve presilové hry, ale ich úsilie narážalo na úvodu sa snažili o rýchly gól. Mali dve presilové hry, ale ich úsilie narážalo na 
výborne chytajúceho brankára hostí K. Krnáča. Naopak, v 19. minúte udrel výborne chytajúceho brankára hostí K. Krnáča. Naopak, v 19. minúte udrel 
Zvolen a ujal sa vedenia 0:1.Zvolen a ujal sa vedenia 0:1.

Prvú prestávku spestrilo krasokorčuliarske vystúpenie B. Belobradovej, Prvú prestávku spestrilo krasokorčuliarske vystúpenie B. Belobradovej, 
ktoré na chvíľu pomohlo zabudnúť na nepriaznivý stav.ktoré na chvíľu pomohlo zabudnúť na nepriaznivý stav.

Druhá tretina priniesla ešte väčší tlak domácich, no napriek niekoľkým Druhá tretina priniesla ešte väčší tlak domácich, no napriek niekoľkým 
dobrým príležitostiam zostal stav nezmenený. Obranu Zvolena držal spoľah-dobrým príležitostiam zostal stav nezmenený. Obranu Zvolena držal spoľah-
livý Krnáč, ktorý pochytal všetky strelecké pokusy Púchovčanov.livý Krnáč, ktorý pochytal všetky strelecké pokusy Púchovčanov.

V druhej prestávke si mladí fanúšikovia prišli na svoje, keď sa konala auto-V druhej prestávke si mladí fanúšikovia prišli na svoje, keď sa konala auto-
gramiáda hráčov seniorského tímu MŠK Púchov. Každý sa však už nevedel gramiáda hráčov seniorského tímu MŠK Púchov. Každý sa však už nevedel 

dočkať rozhodujúcej tretiny.dočkať rozhodujúcej tretiny.
Záverečné dejstvo bolo obrazom predchádzajúceho diania – domáci útoči-Záverečné dejstvo bolo obrazom predchádzajúceho diania – domáci útoči-

li, ale gól padol na opačnej strane. V 50. minúte zvýšili hostia na 0:2 a vyzeralo li, ale gól padol na opačnej strane. V 50. minúte zvýšili hostia na 0:2 a vyzeralo 
to, že si pohodlne dokráčajú po tri body. Púchovskí dorastenci však ukáza-to, že si pohodlne dokráčajú po tri body. Púchovskí dorastenci však ukáza-
li obrovskú bojovnosť! V 53. minúte znížil C. Van Brunschot po prihrávke P. li obrovskú bojovnosť! V 53. minúte znížil C. Van Brunschot po prihrávke P. 
Pleváka a tribúny vybuchli nadšením. O štyri minúty neskôr sa opäť presadil Pleváka a tribúny vybuchli nadšením. O štyri minúty neskôr sa opäť presadil 

C. Van Brunschot – tentoraz po asistencii M. Čopa, čím poslal zápas do predĺ-C. Van Brunschot – tentoraz po asistencii M. Čopa, čím poslal zápas do predĺ-
ženia.ženia.

V predĺžení mohlo rozhodnúť jedno zaváhanie – a to prišlo na strane Púcho-V predĺžení mohlo rozhodnúť jedno zaváhanie – a to prišlo na strane Púcho-
va. V 63. minúte putoval na trestnú lavicu C. Van Brunschot za podrazenie  va. V 63. minúte putoval na trestnú lavicu C. Van Brunschot za podrazenie  
a hostia využili presilovku o jedného hráča. V 64. minúte strelili rozhodujúci a hostia využili presilovku o jedného hráča. V 64. minúte strelili rozhodujúci 
gól, čím zmarili nádej domácich na dokonalý obrat.gól, čím zmarili nádej domácich na dokonalý obrat.

Hoci Púchovčania nakoniec prehrali 2:3 po predĺžení, ich výkon a bojovnosť Hoci Púchovčania nakoniec prehrali 2:3 po predĺžení, ich výkon a bojovnosť 
si zaslúžia veľký rešpekt. Študenti a žiaci na tribúnach vytvorili fantastickú si zaslúžia veľký rešpekt. Študenti a žiaci na tribúnach vytvorili fantastickú 
atmosféru, ktorá ukázala, že hokej v Púchove má silnú fanúšikovskú základ-atmosféru, ktorá ukázala, že hokej v Púchove má silnú fanúšikovskú základ-
ňu.ňu.

autor:  Vratko Guzmaautor:  Vratko Guzma
foto: vratkography.foto: vratkography.

Draci vybojovali víťazstvo v dramatickom závere
Hokejisti MŠK Púchov zvládli rozhodujúci zápas nadstavbovej časti 2. Hokejisti MŠK Púchov zvládli rozhodujúci zápas nadstavbovej časti 2. 

Slovenskej hokejovej ligy, keď na domácom ľade zdolali MHK Rimavská Slovenskej hokejovej ligy, keď na domácom ľade zdolali MHK Rimavská 
Sobota po samostatných nájazdoch 3:2. Vďaka tomuto víťazstvu si Púchov-Sobota po samostatných nájazdoch 3:2. Vďaka tomuto víťazstvu si Púchov-
čania zabezpečili výhodu domáceho prostredia v prvých dueloch playoff, čania zabezpečili výhodu domáceho prostredia v prvých dueloch playoff, 
ktoré odštartujú 15. a 16. februára proti MHK Martin.ktoré odštartujú 15. a 16. februára proti MHK Martin.

Po prehre 7:6 po predĺžení v Dolnom Kubíne potrebovali Draci minimálne Po prehre 7:6 po predĺžení v Dolnom Kubíne potrebovali Draci minimálne 
dva body, aby si udržali lepšie postavenie v tabuľke. To, že šlo o veľa, bolo cítiť dva body, aby si udržali lepšie postavenie v tabuľke. To, že šlo o veľa, bolo cítiť 
od úvodných minút – zápas sa niesol v znamení vyrovnaného boja, pevnej od úvodných minút – zápas sa niesol v znamení vyrovnaného boja, pevnej 
defenzívy a veľkého nasadenia na oboch stranách.defenzívy a veľkého nasadenia na oboch stranách.

Zápas sa od začiatku odohrával prevažne v strednom pásme, pričom útoky Zápas sa od začiatku odohrával prevažne v strednom pásme, pričom útoky 
oboch tímov narážali na pozorné obrany a spoľahlivých brankárov. Hráči si v oboch tímov narážali na pozorné obrany a spoľahlivých brankárov. Hráči si v 
osobných súbojoch nič nedarovali a atmosféra na ľade bola čoraz vypätejšia.osobných súbojoch nič nedarovali a atmosféra na ľade bola čoraz vypätejšia.

Prvým tímom, ktorý našiel cestu do siete, bol MŠK Púchov. V 7. minúte Prvým tímom, ktorý našiel cestu do siete, bol MŠK Púchov. V 7. minúte 

po asistenciách F. Zúbeka a T. Brňáka otvoril skóre M. Minárik – 1:0. Tento po asistenciách F. Zúbeka a T. Brňáka otvoril skóre M. Minárik – 1:0. Tento 
moment zvýšil nervozitu na hosťujúcej striedačke, no do konca prvej tretiny moment zvýšil nervozitu na hosťujúcej striedačke, no do konca prvej tretiny 
sa už skóre nemenilo.sa už skóre nemenilo.

Hostia vstúpili do druhej tretiny aktívnejšie a v 25. minúte sa im podari-Hostia vstúpili do druhej tretiny aktívnejšie a v 25. minúte sa im podari-
lo vyrovnať na 1:1. Hra sa opäť odvíjala predovšetkým v strednom pásme, lo vyrovnať na 1:1. Hra sa opäť odvíjala predovšetkým v strednom pásme, 
pričom pribúdalo tvrdých stretov pri mantineloch.pričom pribúdalo tvrdých stretov pri mantineloch.

V 34. minúte sa však domáci opäť dostali do vedenia – po skvelej práci L. V 34. minúte sa však domáci opäť dostali do vedenia – po skvelej práci L. 
Hrušíka a T. Brňáka sa presadil F. Zúbek, ktorý zvýšil na 2:1. Tento gól ešte Hrušíka a T. Brňáka sa presadil F. Zúbek, ktorý zvýšil na 2:1. Tento gól ešte 
viac rozrušil hráčov Rimavskej Soboty, čo viedlo k sérii vylúčení na ich strane. viac rozrušil hráčov Rimavskej Soboty, čo viedlo k sérii vylúčení na ich strane. 
Hostia mali veľké problémy s organizovanou hrou Drakov, no do konca treti-Hostia mali veľké problémy s organizovanou hrou Drakov, no do konca treti-
ny sa skóre nemenilo.ny sa skóre nemenilo.

V záverečnej časti sa bojovnosť ešte vystupňovala a napätie na ľade bolo V záverečnej časti sa bojovnosť ešte vystupňovala a napätie na ľade bolo 
obrovské. V 45. minúte sa Rimavskej Sobote podarilo vyrovnať na 2:2, čím obrovské. V 45. minúte sa Rimavskej Sobote podarilo vyrovnať na 2:2, čím 
opäť zamotala vývoj stretnutia.opäť zamotala vývoj stretnutia.

V 56. minúte prišiel nešportový moment – J. Sarvaš z HKM Rimavská Sobota V 56. minúte prišiel nešportový moment – J. Sarvaš z HKM Rimavská Sobota 
tvrdo narazil M. Moravanského na mantinel. Hlavný rozhodca J. Valo udelil tvrdo narazil M. Moravanského na mantinel. Hlavný rozhodca J. Valo udelil 
Sarvašovi 20-minútový trest, čo ponúklo domácim presilovku. Draci však Sarvašovi 20-minútový trest, čo ponúklo domácim presilovku. Draci však 
početnú výhodu nevyužili, a tak duel pokračoval do predĺženia.početnú výhodu nevyužili, a tak duel pokračoval do predĺženia.

Predĺženie začali Púchovčania v presilovke, keďže trest hosťujúceho hráča Predĺženie začali Púchovčania v presilovke, keďže trest hosťujúceho hráča 
ešte pokračoval. Napriek viacerým šanciam sa však nepodarilo ani jednému ešte pokračoval. Napriek viacerým šanciam sa však nepodarilo ani jednému 
tímu skórovať, a tak nasledovali samostatné nájazdy.tímu skórovať, a tak nasledovali samostatné nájazdy.

V druhej sérii otvoril skóre v nájazdoch M. Minárik. V tretej sérii vyrovnal V druhej sérii otvoril skóre v nájazdoch M. Minárik. V tretej sérii vyrovnal 
hosťujúci Ch. Bednarčík, no okamžite odpovedal skúseným zakončením L. hosťujúci Ch. Bednarčík, no okamžite odpovedal skúseným zakončením L. 
Hrušík. Ďalší exekútori už na brankárov nevyzreli, a tak sa víťazný a veľmi Hrušík. Ďalší exekútori už na brankárov nevyzreli, a tak sa víťazný a veľmi 
dôležitý bod pripísal domácim.dôležitý bod pripísal domácim.

Draci si získaním dvoch bodov zabezpečili výhodu domáceho prostredia v Draci si získaním dvoch bodov zabezpečili výhodu domáceho prostredia v 
úvodných zápasoch playoff. Prvé kolo vyraďovacej fázy odštartujú na domá-úvodných zápasoch playoff. Prvé kolo vyraďovacej fázy odštartujú na domá-
com ľade 15. a 16. februára proti MHK Martin.com ľade 15. a 16. februára proti MHK Martin.

Púchovčania tak vstupujú do vyraďovacích bojov s víťaznou mentalitou a Púchovčania tak vstupujú do vyraďovacích bojov s víťaznou mentalitou a 
odhodlaním. Teraz je všetko otvorené – playoff začína!odhodlaním. Teraz je všetko otvorené – playoff začína!

  autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma
foto: vratkographyfoto: vratkography
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športšport 1919

Starší žiaci MŠK Volejbal 1970 Starší žiaci MŠK Volejbal 1970 
Púchov v šiestom kole sezóny 2024/25  Púchov v šiestom kole sezóny 2024/25  
v sobotu 18.01. vycestovali do Nitry. v sobotu 18.01. vycestovali do Nitry. 
Podobrom výkone v oboch zápasoch  Podobrom výkone v oboch zápasoch  
z VK Slávia SPU zvíťazili v prvom 1:3 z VK Slávia SPU zvíťazili v prvom 1:3 
(-16,24,-14,-15) a v druhom 0:3 (-19,-(-16,24,-14,-15) a v druhom 0:3 (-19,-
19,-21).19,-21).

V prvom zápase v dramatickom V prvom zápase v dramatickom 
druhom sete, síce prehrali druhý set druhom sete, síce prehrali druhý set 
26:24 (vôbec prvý prehratý set v tomto 26:24 (vôbec prvý prehratý set v tomto 
ročníku súťaže), ale v ďalších setoch ročníku súťaže), ale v ďalších setoch 
potvrdili úlohu favorita a bodovo si potvrdili úlohu favorita a bodovo si 
upevnili pozíciu lídra tabuľky v skupine upevnili pozíciu lídra tabuľky v skupine 
Západ.Západ.

V sobotu 08.02. sme do druhej polovice súťaže v siedmom kole vstúpili na V sobotu 08.02. sme do druhej polovice súťaže v siedmom kole vstúpili na 

domácej palubovke proti mužstvu Hit Trnava, ktorý v doterajšom priebehu domácej palubovke proti mužstvu Hit Trnava, ktorý v doterajšom priebehu 
súťaže je stále bez bodu na „chvoste tabuľky“. Podľa očakávania naši chlapci súťaže je stále bez bodu na „chvoste tabuľky“. Podľa očakávania naši chlapci 
zvíťazili hladko v prvom zápase 3:0 (7,13,5) a v druhom tiež 3:0 ( 10,10,2) .zvíťazili hladko v prvom zápase 3:0 (7,13,5) a v druhom tiež 3:0 ( 10,10,2) .

Pod vedením trénera Martina Dvorského a asistenta Mateja Pechu naši Pod vedením trénera Martina Dvorského a asistenta Mateja Pechu naši 
nastúpili v zostave: Ďuriš Denis, Kišš Lukáš, Veteška Viliam, Birčák Matúš, nastúpili v zostave: Ďuriš Denis, Kišš Lukáš, Veteška Viliam, Birčák Matúš, 
Doruša Šimon, Kubáň Zachariáš, Gubiš Jakub, Babčan Martin, Trenčan Tomáš, Doruša Šimon, Kubáň Zachariáš, Gubiš Jakub, Babčan Martin, Trenčan Tomáš, 
Prokop Sebastian, Klobučník Filip, Svoboda Matej, Máček Dominik, Máček Prokop Sebastian, Klobučník Filip, Svoboda Matej, Máček Dominik, Máček 
Erik, Kaššovic Michal. Delegovaný rozhodca Andrej Bartošovič.Erik, Kaššovic Michal. Delegovaný rozhodca Andrej Bartošovič.

V hľadisku nechýbala ani skromná , ale aktívna podpora „rodinných“ fanklu-V hľadisku nechýbala ani skromná , ale aktívna podpora „rodinných“ fanklu-
bov oboch súperov.bov oboch súperov.

V ďalšom - 8.kole vycestujú naši 15.03.2025 opäť na palubovku VK Slávia V ďalšom - 8.kole vycestujú naši 15.03.2025 opäť na palubovku VK Slávia 
SPU Nitra a v 9.kole privítame doma 29.03.2025 VK Nové Mesto n/V. Držíme SPU Nitra a v 9.kole privítame doma 29.03.2025 VK Nové Mesto n/V. Držíme 
palce.palce.

autor: Výbor VO 1970 MŠK Púchov autor: Výbor VO 1970 MŠK Púchov 

Starší žiaci si upevnili pozíciu na čele skupiny Západ

Po minuloročnom veľmi úspešnom štarte juniorov na Majstrovstvách Po minuloročnom veľmi úspešnom štarte juniorov na Majstrovstvách 
Slovenska odišli z družstva viacerí skúsení hráči, ktorí museli byť doplnený Slovenska odišli z družstva viacerí skúsení hráči, ktorí museli byť doplnený 
mladými hráčmi - domácimi odchovancami. Takže bolo jasne, že nový súťaž-mladými hráčmi - domácimi odchovancami. Takže bolo jasne, že nový súťaž-
ný ročník bude veľmi náročný pre takto omladené družstvo. Tejto náročnej ný ročník bude veľmi náročný pre takto omladené družstvo. Tejto náročnej 
úlohy sa opäť ujal úspešný realizačný tím. Z uplynulej sezóny, na čele s tréne-úlohy sa opäť ujal úspešný realizačný tím. Z uplynulej sezóny, na čele s tréne-
rom I. Štefkom , asistentom Pusztayom A. a Feriancovou N, ktorá po prvom rom I. Štefkom , asistentom Pusztayom A. a Feriancovou N, ktorá po prvom 
ligovom turnaji v Ružomberku nečakane odstúpila z realizačného tímu. Aj ligovom turnaji v Ružomberku nečakane odstúpila z realizačného tímu. Aj 
napriek tomu jej patrí poďakovanie za úsilie a obetavú prácu pri družstvách napriek tomu jej patrí poďakovanie za úsilie a obetavú prácu pri družstvách 
mládeže. V druhom turnaji, ktorý sa konal v Prievidzi bolo družstvo Juniorov mládeže. V druhom turnaji, ktorý sa konal v Prievidzi bolo družstvo Juniorov 
ešte úspešnejšie, keď neprehralo žiadny zápas a obsadilo 1. miesto zo stra-ešte úspešnejšie, keď neprehralo žiadny zápas a obsadilo 1. miesto zo stra-
tou jediného setu z Banskou Bystricou. Tretí turnaj, ktorý sa konal 25. až 26.1  tou jediného setu z Banskou Bystricou. Tretí turnaj, ktorý sa konal 25. až 26.1  
v Žiline, opäť Púchov nenašiel premožiteľa a skončil na 1.mieste. Týmito víťaz-v Žiline, opäť Púchov nenašiel premožiteľa a skončil na 1.mieste. Týmito víťaz-
stvami sa družstvo reálne priblížilo ku splneniu cieľa - postup na MSR, keďže stvami sa družstvo reálne priblížilo ku splneniu cieľa - postup na MSR, keďže 
družstvo čakajú ešte dva turnaje, z toho jeden v Púchove 15. až 16.3. 2025 a družstvo čakajú ešte dva turnaje, z toho jeden v Púchove 15. až 16.3. 2025 a 
posledný v Banskej Bystrici v apríli. Držíme Púchovským volejbalistom palce posledný v Banskej Bystrici v apríli. Držíme Púchovským volejbalistom palce 
aby sa opäť prebojovali na MSR, a tak úspešne reprezentovali MŠK Púchov aby sa opäť prebojovali na MSR, a tak úspešne reprezentovali MŠK Púchov 
a mesto Púchov. Na fotke víťazne družstvo ktoré reprezentovalo Púchov na a mesto Púchov. Na fotke víťazne družstvo ktoré reprezentovalo Púchov na 
turnaji v Žiline. turnaji v Žiline. 

autor: Výbor VO 1970 MŠK Púchov autor: Výbor VO 1970 MŠK Púchov 

Juniori MŠK Púchov -Víťazmi aj v ďalšom turnaji

Futbalisti MŠK Púchov vstupujú do záverečnej fázy zimnej prípravy pred Futbalisti MŠK Púchov vstupujú do záverečnej fázy zimnej prípravy pred 
štartom jarnej časti MONACOBet ligy. Prvý jarný zápas odohrajú 1. marca štartom jarnej časti MONACOBet ligy. Prvý jarný zápas odohrajú 1. marca 
2025 na domácej pôde proti FK Humenné, ktoré sa aktuálne nachádza na 2025 na domácej pôde proti FK Humenné, ktoré sa aktuálne nachádza na 
poslednom mieste ligovej tabuľky.poslednom mieste ligovej tabuľky.

Hoci by sa mohlo zdať, že Púchovčania budú v tomto stretnutí favoritom, Hoci by sa mohlo zdať, že Púchovčania budú v tomto stretnutí favoritom, 
opak je pravdou. Liga je mimoriadne vyrovnaná, a tak zatiaľ čo Humenné opak je pravdou. Liga je mimoriadne vyrovnaná, a tak zatiaľ čo Humenné 
figuruje na 14. priečke, Púchovčania sú len o pár miest vyššie na 8. priečke, figuruje na 14. priečke, Púchovčania sú len o pár miest vyššie na 8. priečke, 
pričom rozdiel medzi nimi je len tri body. Výsledok tohto zápasu môže výraz-pričom rozdiel medzi nimi je len tri body. Výsledok tohto zápasu môže výraz-
ne zamiešať karty v boji o záchranu, ale aj v ambíciách Púchova posunúť sa ne zamiešať karty v boji o záchranu, ale aj v ambíciách Púchova posunúť sa 
do pokojnejšieho stredu tabuľky.do pokojnejšieho stredu tabuľky.

Zimná príprava je neoddeliteľnou súčasťou sezóny a tím MŠK Púchov ju Zimná príprava je neoddeliteľnou súčasťou sezóny a tím MŠK Púchov ju 
berie maximálne vážne. Počas uplynulých týždňov odohrali niekoľko príprav-berie maximálne vážne. Počas uplynulých týždňov odohrali niekoľko príprav-
ných duelov, v ktorých sa sústredili najmä na hernú súhru, fyzickú priprave-ných duelov, v ktorých sa sústredili najmä na hernú súhru, fyzickú priprave-
nosť a taktické varianty.nosť a taktické varianty.

Prvým vážnym testom bol zápas proti Spartaku Myjava, ktorý sa odohral  Prvým vážnym testom bol zápas proti Spartaku Myjava, ktorý sa odohral  
1. februára 2025 na ihrisku súpera. Púchovčania predviedli bojovný výkon, 1. februára 2025 na ihrisku súpera. Púchovčania predviedli bojovný výkon, 
ale napriek snahe napokon podľahli domácim 1:2. Po polčase prehrávali 0:1, ale napriek snahe napokon podľahli domácim 1:2. Po polčase prehrávali 0:1, 
no v druhom dejstve sa pokúsili o vyrovnanie. Aj keď sa im podarilo streliť no v druhom dejstve sa pokúsili o vyrovnanie. Aj keď sa im podarilo streliť 
gól, domáci tím využil svoje šance lepšie a duel nakoniec dotiahol do víťaz-gól, domáci tím využil svoje šance lepšie a duel nakoniec dotiahol do víťaz-
ného konca.ného konca.

Ďalší prípravný zápas odohrali hráči Púchova proti SK HS Kroměříž, tímu  Ďalší prípravný zápas odohrali hráči Púchova proti SK HS Kroměříž, tímu  
z Moravy. Tento duel bol vyrovnaný a priniesol atraktívny ofenzívny futbal. Po z Moravy. Tento duel bol vyrovnaný a priniesol atraktívny ofenzívny futbal. Po 
prvom polčase bol stav 1:1, ale v druhej časti hry sa Púchovčanom podarilo prvom polčase bol stav 1:1, ale v druhej časti hry sa Púchovčanom podarilo 
preklopiť vývoj zápasu vo svoj prospech a nakoniec si pripísali cenné víťaz-preklopiť vývoj zápasu vo svoj prospech a nakoniec si pripísali cenné víťaz-
stvo 3:2.stvo 3:2.

V týchto dňoch sa v tíme MŠK Púchov sústreďujú na doladenie detailov V týchto dňoch sa v tíme MŠK Púchov sústreďujú na doladenie detailov 
pred ostrým ligovým štartom. Tréneri analyzujú doterajšie výkony hráčov  pred ostrým ligovým štartom. Tréneri analyzujú doterajšie výkony hráčov  
a pracujú na vylepšení slabých stránok. Kľúčovým prvkom bude predovšet-a pracujú na vylepšení slabých stránok. Kľúčovým prvkom bude predovšet-
kým obranná hra a nemenej dôležitá bude aj efektivita v koncovke, ktorá kým obranná hra a nemenej dôležitá bude aj efektivita v koncovke, ktorá 
môže rozhodnúť o tom, ako úspešná bude jarná časť sezóny.môže rozhodnúť o tom, ako úspešná bude jarná časť sezóny.

Ďalším dôležitým faktorom bude fyzická pripravenosť. Po zimnej prestávke Ďalším dôležitým faktorom bude fyzická pripravenosť. Po zimnej prestávke 

je potrebné dostať hráčov do optimálnej formy, aby zvládli náročný ligový je potrebné dostať hráčov do optimálnej formy, aby zvládli náročný ligový 
program. Tím preto podstupuje intenzívne tréningy zamerané na vytrvalosť, program. Tím preto podstupuje intenzívne tréningy zamerané na vytrvalosť, 
rýchlosť a dynamiku.rýchlosť a dynamiku.

Už 1. marca 2025 sa začne boj o ligové body. Púchovčania nastúpia doma Už 1. marca 2025 sa začne boj o ligové body. Púchovčania nastúpia doma 
proti FK Humenné v stretnutí, ktoré môže veľa napovedať o ďalšom priebehu proti FK Humenné v stretnutí, ktoré môže veľa napovedať o ďalšom priebehu 
sezóny. Výhra by mohla Púchovčanov posunúť do bezpečnejších vôd ligovej sezóny. Výhra by mohla Púchovčanov posunúť do bezpečnejších vôd ligovej 
tabuľky, zatiaľ čo prehra by znamenala, že sa boj o záchranu ešte viac zamotá.tabuľky, zatiaľ čo prehra by znamenala, že sa boj o záchranu ešte viac zamotá.

Fanúšikovia sa môžu tešiť na napínavý duel, v ktorom pôjde o veľa. Podarí Fanúšikovia sa môžu tešiť na napínavý duel, v ktorom pôjde o veľa. Podarí 
sa Púchovu vstúpiť do jarnej časti úspešne? Odpoveď sa dozvieme už čosko-sa Púchovu vstúpiť do jarnej časti úspešne? Odpoveď sa dozvieme už čosko-
ro!ro!

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma

Futbalisti MŠK Púchov finišujú s prípravou: 
Jarná časť ligy sa blíži
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  Materská škola Nimnica  Materská škola Nimnica  
- - škola korčuľovaniaškola korčuľovania

Slovenské príslovie hovorí: “ V zdravom tele zdravý duch”. To môžu potvr-Slovenské príslovie hovorí: “ V zdravom tele zdravý duch”. To môžu potvr-
diť deti z materskej školy Nimnica, ktoré sa počas piatich  januárových dní diť deti z materskej školy Nimnica, ktoré sa počas piatich  januárových dní 
zúčastnili korčuliarskeho kurzu na zimnom štadióne v Púchove.zúčastnili korčuliarskeho kurzu na zimnom štadióne v Púchove.

Kurz je pre deti veselou hrou, pri ktorej si zatrénujú, aj sa zasmejú. Pri tom, Kurz je pre deti veselou hrou, pri ktorej si zatrénujú, aj sa zasmejú. Pri tom, 
ako sa učia korčuľovať, zažijú vtipné situácie spolu so svojimi rovesníkmi. ako sa učia korčuľovať, zažijú vtipné situácie spolu so svojimi rovesníkmi. 
Korčuľovanie je skvelý spôsob, ako si budovať imunitu, a to prostredníctvom Korčuľovanie je skvelý spôsob, ako si budovať imunitu, a to prostredníctvom 
chladu a mrazu, čo sú prirodzené podmienky pri korčuľovaní.chladu a mrazu, čo sú prirodzené podmienky pri korčuľovaní.

O zábavu vôbec nebola núdza! Rôzne hry na ľade deti motivovali nevzdá-O zábavu vôbec nebola núdza! Rôzne hry na ľade deti motivovali nevzdá-
vať sa a skúšať sa znova po páde postaviť na korčule a istejšie sa na nich vať sa a skúšať sa znova po páde postaviť na korčule a istejšie sa na nich 
pohybovať. Každým dňom to bolo lepšie a ľahšie.pohybovať. Každým dňom to bolo lepšie a ľahšie.

Na záver deti čakalo milé prekvapenie. Za odmenu a za ich pokroky v korču-Na záver deti čakalo milé prekvapenie. Za odmenu a za ich pokroky v korču-
ľovaní im tréneri  odovzdali diplom a sladkú maličkosť.ľovaní im tréneri  odovzdali diplom a sladkú maličkosť.

Týždeň nám ubehol ako voda a všetci si odniesli veľa zážitkov a nových Týždeň nám ubehol ako voda a všetci si odniesli veľa zážitkov a nových 
skúseností. No radosť z pohybu, prekonanie samého seba a veľa zábavy boli skúseností. No radosť z pohybu, prekonanie samého seba a veľa zábavy boli 
tou najlepšou odmenou. tou najlepšou odmenou. 

Za ukážkový prístup počas celého kurzu ďakujeme trénerom hokejového Za ukážkový prístup počas celého kurzu ďakujeme trénerom hokejového 
klubu MŠK Púchov.  klubu MŠK Púchov.  

autor: Martina Suchánkováautor: Martina Suchánková

Poruchy verejného osvetlenia hláste na adrese:Poruchy verejného osvetlenia hláste na adrese:
ptsmpu@ptsmpu.skptsmpu@ptsmpu.sk



spomienky / inzerciaspomienky / inzercia 2121

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.2.2025 sme si pripomenuli 9. výročie úmrtiaDňa 4.2.2025 sme si pripomenuli 9. výročie úmrtia  
Anny Seilerovej Anny Seilerovej z  Nosíc a  dňa 5.2.2025 5. výročie z  Nosíc a  dňa 5.2.2025 5. výročie 
úmrtia úmrtia Gejzu SeileraGejzu Seilera z Nosíc. S láskou spomína syn  z Nosíc. S láskou spomína syn 

Jaroslav, dcéra Mária a vnuci.Jaroslav, dcéra Mária a vnuci.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Sú slzy, ktoré neprestanú „Sú slzy, ktoré neprestanú 
tiecť. Prázdnota, ktorá sa tiecť. Prázdnota, ktorá sa 
nevyplní. Spomienky, ktoré nevyplní. Spomienky, ktoré 
sa nevymažú a  ľudia, kto-sa nevymažú a  ľudia, kto-
rých nikto nenahradí.“ Dňa rých nikto nenahradí.“ Dňa 
31.1.2025 sme si pripome-31.1.2025 sme si pripome-
nuli 12 smutných rokov, nuli 12 smutných rokov, 
kedy nás navždy opustil náš kedy nás navždy opustil náš 
drahý manžel, otec a dedko  drahý manžel, otec a dedko  
Milan ŠtrbíkMilan Štrbík z Púchova. Kto ste ho poznali, venujte  z Púchova. Kto ste ho poznali, venujte 
mu, prosím, spolu s  nami tichú spomienku. S  lás-mu, prosím, spolu s  nami tichú spomienku. S  lás-
kou a úctou spomínajú manželka, deti s rodinami  kou a úctou spomínajú manželka, deti s rodinami  
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 7.2.2025 uplynulo  Dňa 7.2.2025 uplynulo  
34 rokov, čo nás opustil náš 34 rokov, čo nás opustil náš 
drahý otec, svokor a starý drahý otec, svokor a starý 
otec otec Jozef KörmendyJozef Körmendy. Kto . Kto 
ste ho poznali, venujte mu ste ho poznali, venujte mu 
s nami tichú spomienku.  s nami tichú spomienku.  
S láskou spomína dcéra a syn S láskou spomína dcéra a syn 
s rodinami.s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Neplačte, že som odišiel, „Neplačte, že som odišiel, 
len pokoj mi prajte a v srdci len pokoj mi prajte a v srdci 
večnú spomienku zachovaj-večnú spomienku zachovaj-
te“. Dňa 10. februára 2025 te“. Dňa 10. februára 2025 
uplynulo 19 rokov od úmrtia uplynulo 19 rokov od úmrtia 
nášho milovaného manže-nášho milovaného manže-
la, otca,  dedka a  pradedka la, otca,  dedka a  pradedka 
Antona Crkoňa.Antona Crkoňa. S láskou   S láskou  
a úctou spomína manželka  a úctou spomína manželka  
a dcéry s rodinami.a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Zostalo len ticho, v  očiach „Zostalo len ticho, v  očiach 
slzy a  v  srdci žiaľ, v  kruhu slzy a  v  srdci žiaľ, v  kruhu 
rodiny, Lucka, chýbaš nám.“ rodiny, Lucka, chýbaš nám.“ 
Dňa 10.2.2025 uplynulo  Dňa 10.2.2025 uplynulo  
25 rokov, čo nás navždy 25 rokov, čo nás navždy 
opustila naša drahá dcéra opustila naša drahá dcéra 
Lucka KoncováLucka Koncová. S  láskou . S  láskou 
spomína smútiaca rodina.spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 23.2.2025 si pripome-Dňa 23.2.2025 si pripome-
nieme smutné 6 výročie nieme smutné 6 výročie 
smrti smrti Františky MikulovejFrantišky Mikulovej  
z  Dolných Kočkoviec. S lás-z  Dolných Kočkoviec. S lás-
kou, úctou a vďakou spomí-kou, úctou a vďakou spomí-
na celá rodina.na celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.2.2025 sme si pripo-Dňa 3.2.2025 sme si pripo-
menuli smutné 8. výročie menuli smutné 8. výročie 
úmrtia nášho drahého man-úmrtia nášho drahého man-
žela, otca, dedka a  svokra žela, otca, dedka a  svokra 
Ladislava KuspišaLadislava Kuspiša. S  láskou . S  láskou 
a úctou spomína manželka  a úctou spomína manželka  
a dcéry s rodinami.a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Uplynul už rok, čo nás Uplynul už rok, čo nás 
7.2.2024 opustil 7.2.2024 opustil Karol Sitár. Karol Sitár. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu, prosím, tichú spomien-mu, prosím, tichú spomien-
ku. Manželka a dcéra s rodi-ku. Manželka a dcéra s rodi-
nou.nou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Keby sa dalo zavolať do „Keby sa dalo zavolať do 
neba, povedať ako smutno je neba, povedať ako smutno je 
bez teba. Keby sa dalo vrátiť bez teba. Keby sa dalo vrátiť 
čas, pohladiť, počuť tvoj hlas, čas, pohladiť, počuť tvoj hlas, 
stretnúť sa s tebou zas.“ Dňa stretnúť sa s tebou zas.“ Dňa 
15.2.2025 si pripomíname  15.2.2025 si pripomíname  
3. smutné výročie, čo nás na-3. smutné výročie, čo nás na-
vždy opustil náš dráhy man-vždy opustil náš dráhy man-
žel, otec a dedko žel, otec a dedko Vladimír Vladimír 
RosinaRosina. S láskou a úctou spomína manželka, dcéry, . S láskou a úctou spomína manželka, dcéry, 
vnúčatá a ostatná rodina. vnúčatá a ostatná rodina. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dni plynú ako tichej rieky „Dni plynú ako tichej rieky 
prúd, len spomienka v  srdci prúd, len spomienka v  srdci 
trvá a nedá zabudnúť. Odišiel trvá a nedá zabudnúť. Odišiel 
si tíško, ako odchádza deň, si tíško, ako odchádza deň, 
nestihol si povedať zbohom, nestihol si povedať zbohom, 
rodina moja, ja už neprídem. rodina moja, ja už neprídem. 
Dotĺklo srdiečko, prestalo Dotĺklo srdiečko, prestalo 
biť, zavrel si oči, začal večný biť, zavrel si oči, začal večný 
sen sniť. Bez Teba a  predsa sen sniť. Bez Teba a  predsa 
stále s Tebou, spojení sme tým, čo je medzi nebom stále s Tebou, spojení sme tým, čo je medzi nebom 
a zemou.“ Dňa 12.2.2025 si pripomenieme 2. smutné a zemou.“ Dňa 12.2.2025 si pripomenieme 2. smutné 
výročie úmrtia nášho drahého výročie úmrtia nášho drahého Milana RusňákaMilana Rusňáka z Pú- z Pú-
chova. S láskou spomína celá rodina.chova. S láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie ako tichej rieky „Čas plynie ako tichej rieky 
prúd, kto Ťa mal rád, nemôže prúd, kto Ťa mal rád, nemôže 
zabudnúť. S tichou spomien-zabudnúť. S tichou spomien-
kou k Tvojmu hrobu kvety kou k Tvojmu hrobu kvety 
položíme a pri plamienku položíme a pri plamienku 
sviečky sa vrúcne pomodlí-sviečky sa vrúcne pomodlí-
me.“ Dňa 10.2.2025 uplynuli me.“ Dňa 10.2.2025 uplynuli 
4 roky, čo nás navždy opustil 4 roky, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec, ded-milovaný manžel, otec, ded-
ko a brat ko a brat Ladislav Kuvik.Ladislav Kuvik. S láskou a úctou spomína  S láskou a úctou spomína 
celá rodina.celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Aj keď už nie si medzi nami, „Aj keď už nie si medzi nami, 
v našich srdciach ostávaš stá-v našich srdciach ostávaš stá-
le s nami.“ Dňa 6.2.2025 sme le s nami.“ Dňa 6.2.2025 sme 
si pripomenuli 2. výročie, si pripomenuli 2. výročie, 
čo nás navždy opustila naša čo nás navždy opustila naša 
mama, babka a  prababka mama, babka a  prababka 
Justínka PalieskováJustínka Paliesková. S  lás-. S  lás-
kou spomína celá rodina.kou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Vrátiť tak čas, pohladiť Tvoju „Vrátiť tak čas, pohladiť Tvoju 
tvár a počuť Tvoj hlas. Ďaku-tvár a počuť Tvoj hlas. Ďaku-
jeme ti za roky šťastia, ktoré jeme ti za roky šťastia, ktoré 
sme s Tebou prežili a Bohu za sme s Tebou prežili a Bohu za 
silu niesť bolesť vo chvíli, keď silu niesť bolesť vo chvíli, keď 
sme Ťa stratili.“ Dňa 21.2.2025 sme Ťa stratili.“ Dňa 21.2.2025 
uplynie 25 rokov, čo do več-uplynie 25 rokov, čo do več-
nosti odišiel náš milovaný nosti odišiel náš milovaný 
manžel, otec, dedko a  pra-manžel, otec, dedko a  pra-
dedko dedko Alojz HuťťaAlojz Huťťa zo Streženíc. Kto ste ho poznali,  zo Streženíc. Kto ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku. S úctou venujte mu spolu s nami tichú spomienku. S úctou 
a láskou spomína celá rodina.a láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 11.2. 2025 si pripomína-Dňa 11.2. 2025 si pripomína-
me 7. výročie úmrtia me 7. výročie úmrtia Emila Emila 
PalieskaPalieska. Spomína manželka . Spomína manželka 
a dcéry s rodinami.a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Vyhasli oči plné lásky našej „Vyhasli oči plné lásky našej 
drahej mamičky, nevyhas-drahej mamičky, nevyhas-
nú však nikdy na ňu v  srd-nú však nikdy na ňu v  srd-
ciach naše spomienky.“ Dňa ciach naše spomienky.“ Dňa 
27.2.2025 si pripomíname 27.2.2025 si pripomíname 
smutné 2. výročie, kedy nás smutné 2. výročie, kedy nás 
opustila naša milovaná ma-opustila naša milovaná ma-
mička, babička, prababička, mička, babička, prababička, 
teta a  švagriná teta a  švagriná Jožka Mon-Jožka Mon-
čeková,čeková, rod. Brnáková z  Lednických Rovní. S láskou   rod. Brnáková z  Lednických Rovní. S láskou  
a úctou spomínajú deti, vnúčatá, pravnúčatá a ostat-a úctou spomínajú deti, vnúčatá, pravnúčatá a ostat-
ná rodina.ná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Opustil si nás náhle, nestihli „Opustil si nás náhle, nestihli 
sme si ani zbohom dať, v tú sme si ani zbohom dať, v tú 
noc, pre nás zvláštny čas. My noc, pre nás zvláštny čas. My 
žijeme ďalej, ale Ty žiješ na-žijeme ďalej, ale Ty žiješ na-
vždy v nás.“ Dňa 25.2.2025 vždy v nás.“ Dňa 25.2.2025 
si pripomenieme 1. výro-si pripomenieme 1. výro-
čie úmrtia nášho drahého  čie úmrtia nášho drahého  
a milovaného manžela, otca a milovaného manžela, otca 
a starého otcaa starého otca Ladislava  Ladislava 
MartinákaMartináka, ktorý nás opustil vo veku 84 rokov. Smú-, ktorý nás opustil vo veku 84 rokov. Smú-
tiaca rodina.tiaca rodina.
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Ak máte záujem pomôcť Ak máte záujem pomôcť 
mačiatkam bez domova, mačiatkam bez domova, 

obráťte sa na obráťte sa na 

OZ Púchovské labky: OZ Púchovské labky: 

zuzana.gab@centrum.skzuzana.gab@centrum.sk

OZ PATROLA CHLPÁČIOZ PATROLA CHLPÁČI
Zachraňujeme labky, meníme osudy: vytvorme spolu 

lepší svet pre našich štvornohých priateľov.
oz.patrola@gmail.com

www.oz-patrola.sk

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase: 

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 h
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 h

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Keby sa dá vrátiť čas, radi „Keby sa dá vrátiť čas, radi 
by sme Ťa opäť počuli.“ Dňa by sme Ťa opäť počuli.“ Dňa 
2.2.2025 sme si pripomenu-2.2.2025 sme si pripomenu-
li 1. smutné výročie, čo nás li 1. smutné výročie, čo nás 
navždy opustil drahý man-navždy opustil drahý man-
žel žel Štefan BrindzaŠtefan Brindza. S láskou . S láskou 
a  úctou spomína manželka, a  úctou spomína manželka, 
krstné deti a priatelia.krstné deti a priatelia.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 19.2.2025 uplynie rok, Dňa 19.2.2025 uplynie rok, 
čo nás navždy opustila naša čo nás navždy opustila naša 
mama, stará mama a  sestra mama, stará mama a  sestra 
Marta VrbováMarta Vrbová. S láskou, . S láskou, 
úctou a vďakou na ňu spo-úctou a vďakou na ňu spo-
mína celá rodina. „Klesli ruky mína celá rodina. „Klesli ruky 
pracovité, unavené, stíchlo pracovité, unavené, stíchlo 
dobré srdce, vysilené, preč je dobré srdce, vysilené, preč je 
veľká bolesť a utrpenie, preč veľká bolesť a utrpenie, preč 
je život, je len spomínanie.“je život, je len spomínanie.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 22.2.2025 si pripome-Dňa 22.2.2025 si pripome-
nieme 15. výročie úmrtia nieme 15. výročie úmrtia 
Alojza NovosadaAlojza Novosada z Horných  z Horných 
Kočkoviec. Spomína celá ro-Kočkoviec. Spomína celá ro-
dina Novosádová.dina Novosádová.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto žije v srdciach, nikdy ne-„Kto žije v srdciach, nikdy ne-
zomrie.“ Dňa 25.2.2025 uply-zomrie.“ Dňa 25.2.2025 uply-
nie 8 rokov, čo nás navždy nie 8 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý opustil náš drahý Ján Jaku-Ján Jaku-
bíkbík z Púchova. Za tichú spo- z Púchova. Za tichú spo-
mienku ďakujeme všetkým, mienku ďakujeme všetkým, 
ktorí ste ho poznali. S láskou ktorí ste ho poznali. S láskou 
a vďakou spomína smútiaca a vďakou spomína smútiaca 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 20.2.2025 si pripomí-Dňa 20.2.2025 si pripomí-
name 10. výročie, čo nás na-name 10. výročie, čo nás na-
vždy opustila naša milovaná vždy opustila naša milovaná 
mamička, babička a praba-mamička, babička a praba-
bička bička  Viera Štefánia Gran-Viera Štefánia Gran-
zerovázerová z Púchova.  S láskou   z Púchova.  S láskou  
a úctou  spomína celá rodina.a úctou  spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 12.2.2025 si pripome-Dňa 12.2.2025 si pripome-
nieme smutné 5. výročie, nieme smutné 5. výročie, 
čo nás navždy opustila naša čo nás navždy opustila naša 
milovaná mama, babka  milovaná mama, babka  
a prababka a prababka Emília Pantúč-Emília Pantúč-
kováková, rod. Centová. S láskou , rod. Centová. S láskou 
a úctou spomína celá rodina.a úctou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto zomrel neodchádza, ale „Kto zomrel neodchádza, ale 
ostáva v  srdciach tých, ktorí ostáva v  srdciach tých, ktorí 
ho milovali.“ Dňa 31.1.2025 ho milovali.“ Dňa 31.1.2025 
sme si pripomenuli 15 rokov, sme si pripomenuli 15 rokov, 
čo nás opustila naša drahá čo nás opustila naša drahá 
Mária MikulováMária Mikulová z  Dolných  z  Dolných 
Kočkoviec. Spomínajú dcéry Kočkoviec. Spomínajú dcéry 
Mária, Janka, syn Štefan Mária, Janka, syn Štefan 
a sestra Hela s rodinami.a sestra Hela s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 6.2.2025 sme si pripo-Dňa 6.2.2025 sme si pripo-
menuli smutné 17. výročie, menuli smutné 17. výročie, 
čo nás opustila čo nás opustila Kamilka Kamilka 
GabrišováGabrišová. „Veľmi nám chý-. „Veľmi nám chý-
baš!“ S láskou a úctou spomí-baš!“ S láskou a úctou spomí-
na Vierka s rodinou. Kto ste ju na Vierka s rodinou. Kto ste ju 
poznali, venujte jej tichú spo-poznali, venujte jej tichú spo-
mienku.mienku.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Úprimne ďakujeme všetkým, Úprimne ďakujeme všetkým, 
ktorí sa dňa 3.2.2025 prišli ktorí sa dňa 3.2.2025 prišli 
rozlúčiť s pani rozlúčiť s pani Margitou Po-Margitou Po-
kojovoukojovou, rod. Novosádovou. , rod. Novosádovou. 
Ďakujeme za prinesené kve-Ďakujeme za prinesené kve-
tinové dary, prejavy sústrasti tinové dary, prejavy sústrasti 
a slová útechy, ktorými ste a slová útechy, ktorými ste 
nám pomohli zmierniť našu nám pomohli zmierniť našu 
veľkú bolesť. Osobitné po-veľkú bolesť. Osobitné po-
ďakovanie patrí pánovi farárovi Bilčíkovi, dychovej ďakovanie patrí pánovi farárovi Bilčíkovi, dychovej 
hudbe Košečanka a pohrebnej službe Advent za dôs-hudbe Košečanka a pohrebnej službe Advent za dôs-
tojnú rozlúčku. „Bože nehneváme sa, že si nám ju vzal, tojnú rozlúčku. „Bože nehneváme sa, že si nám ju vzal, 
ale ďakujeme Ti, že si nám ju dal.“ Smútiaca rodina.ale ďakujeme Ti, že si nám ju dal.“ Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Úprimne ďakujeme za dôstojnú rozlúčku s man-Úprimne ďakujeme za dôstojnú rozlúčku s man-
želom a otcom želom a otcom Františkom MičudomFrantiškom Mičudom p. Irene  p. Irene 
Kováčikovej a pohrebnej službe Advent. Alena Kováčikovej a pohrebnej službe Advent. Alena 
Mičudová s rodinou.Mičudová s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 2.2.2025 sme si pripo-Dňa 2.2.2025 sme si pripo-
menuli 6. výročie úmrtia menuli 6. výročie úmrtia 
Petra Weissabela.Petra Weissabela. Kto ste  Kto ste 
ho poznali, venujte mu spo-ho poznali, venujte mu spo-
lu s  nami tichú spomienku. lu s  nami tichú spomienku. 
S úctou spomína celá rodina.S úctou spomína celá rodina.

Poďakovanie Poďakovanie 
Syn Pavol Pokoj a  dcéra Jana Viglášová, rod. Po-Syn Pavol Pokoj a  dcéra Jana Viglášová, rod. Po-
kojová by sa radi poďakovali promptnému zása-kojová by sa radi poďakovali promptnému zása-
hu mestskej polície pri snahe oživiť našu zosnulú hu mestskej polície pri snahe oživiť našu zosnulú 
Margitu Pokojovú. Margitu Pokojovú. 

Ďakujeme.Ďakujeme.

SLUŽBY
•	 Akcia -20 % do 31.3.2025. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
•	 Rekonštrukcie domov, bytov na kľúč, 
obklady, dlažby, jadrá, omietky, sadrokartóny, 
elektroinštalácie, voda, kúrenie, maľovky, 
zateplenie domov, fasády, nátery fasád a čistenie, 
zámková dlažba, oplotenia, izolácie domov, strechy, 
krovy, výmena strešnej krytiny, altánky, prístrešky, 
izolácie striech, čistenie a nátery strešných krytín. 
0902 266 147.
•	 Vypratávanie domov, bytov, záhrad, povalí, 
pivníc, garáži, nebezpečného odpadu, búracie 
práce. 0902 266 147.
•	 Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. 0904 628 324.
•	 Omietky, stierky, sadrokartón. 0902 238 168.

INÉ
•	 Vymením dom v Rajeckej Lesnej pri Rajci za menší 
byt v Púchove + doplatok. 0911 454 220.
•	 Predám starší rod. dom v  pôvodnom stave, aj 
hospodárske budovy v  obci Dohňany – Mostište. 
Cena 58 000 €. 0904 231 883.
•	 Dám do prenájmu 1-izbový byt, pre 1 osobu, 
v rodinnom dome. 0914 120 216.
•	 Ponúkam plexisklo v  rôznych hrúbkach – číre, 
matné, tmavé. Narežem na presnú mieru. 0949 
483 457.
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